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2 هزار خودرو تولید شد
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سرمقاله

خلق تشکل های 
پیشرفته صنعتی

دولت با بهره گیری از 
اقتصاددانان و متخصصان 
و دانش آموختگان می تواند 
مشکلات موجود بر سر راه 
توسعه صنعتی را حل و اقتصاد کشور را روی ریل 
توسعه قرار دهد. همچنین در شرایط تحریم باید از 
ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده کرد. زیرا 
مهم‌ترین سرمایه‌شان نیروی انسانی و دانش نهفته 
در آن‌هاست که به‌هیچ‌عنوان قابل تحریم نیست. 
با تکیه بر آن‌ها نقش تحریم‌ها روزبه‌روز کمرنگ‌تر 
خواهد شد. از سوی دیگر مشکلی که در کشور 
داشتیم، در خصوص فضای کسب و کار بود که 

شاهد انحصارها... 

  عبدالمجید شیخی، 
اقتصاددان
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تجاری سازی 
محصولات، دغدغه 

دانش بنیان ها

رئیس جمهور: هیچ واحد تولیدی نباید به دلیل بدهی بانکی تعطیل شود

بهره گیری تولید  از زیست بوم دانش بنیان
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رشد  ۸۳ درصدی  مالیات  پرداختی  مشاغل
سهم   اصناف   در  کل   مالیات    ۸   درصد   است

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی 
با تاکید بر اینکه باید برای دانشگاه‌ها در حوزه 
کارآفرینی ماموریت‌های ویژه‌ای تعریف شود، 
گفت: دغدغه شرکت‌های دانش‌بنیان‌ها مستقر 
در پارک‌های فناوری دانشگاه‌ها تجاری‌سازی 
محصولاتشان است که در ذیل تعریف این ماموریت 
باید به آن توجه شود. به گزارش ایرنا، آیین نامه 
تاسیس و راه اندازی پارک های علم و فناوری در 
سال ۱۳۸۱ در شورای گسترش آموزش عالی به 
تصویب رسید و در آن مقررات مربوط به تاسیس و 
اداره پارک ها تشریح شد. آیین نامه ارزیابی و نظارت 
بر فعالیت های پارک های علم و فناوری )۱۳۸۸( نیز 
به استناد بند ۶ ماده ۸ آیین نامه تأسیس و راه اندازی 
پارک های علم و فناوری و به منظور ارزیابی فعالیت ها 
و نظارت بر حسن اجرای امور آنان به تصویب شورای 
گسترش آموزش عالی رسید. این آیین نامه جزئیات 
و معیارهای مربوط به ارزیابی عملکرد پارک های 
علمی و فناوری را پوشش می دهد. دانشگاه شهید 
بهشتی از طریق شورای گسترش آموزش عالی در 
تاریخ هفتم بهمن ماه سال ۱۳۸۶ با صدور مجوز 
قطعی مرکز رشد واحدهای فناور فعالیت خود را در 
این خصوص آغاز و در تاریخ ۲۹ خرداد ۱۳۹۵ مجوز 
تاسیس پارک علم و فناوری را دریافت کرد. فریبرز 
مسعودی رییس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید 
بهشتی در گفت‌وگو با خبرنگار گروه علم و آموزش 
ایرنا درباره پارک شهید بهشتی و فعالیت‌های آن 
گفت: ۱۲ پارک دانشگاهی مهم در کشور داریم که 
پارک شهید بهشتی یکی از آنها است؛ فعالیت‌های 
پارک‌های دانشگاهی به رشته‌هایی که بیشتر در 
دانشگاه ها وجود دارد وابسته است اما به دلیل اینکه 
دانشگاه‌های ما دانشگاه های جامع هستند، در بیشتر 

رشته‌ها فعالیت می کنند...

اجتماعی

درحالی امسال، سال»مهار تورم، رشد تولید« 
نامگذاری شده است که به دنبال آن، طرح بخشودگی 
جرائم بیمه‌ای کارفرمایان سازمان تامین‌اجتماعی، 
به‌منظور حمایت از کارگاه‌های فعال تولیدی، صنعتی، 
معدنی، خدماتی، اصناف و شرکت‌های دانش بنیان 
از اول خرداد ماه اجرایی شده و تا پایان مردادماه 
ادامه دارد؛ از این رو کارفرمایان تنها ۲۳ روز تا پایان 

بهره‌مندی از این تسهیلات فرصت دارند.
عموما این جریمه‌ها به دلیل »تاخیر در پرداخت حق 
بیمه« و »تاخیر در ارسال لیست ماهانه کارکنان شاغل 
در کارگاه‌ها« صورت می‌گیرد و قانونگذار طبق قانون، 
برای این تاخیر جریمه نقدی در نظر گرفته است؛ 
همچنین برای کارفرمایانی که در پرداخت بدهی‌های 
قطعی حق بیمه خود تاخیر دارند، جریمه نقدی به 

صورت ماهانه ۲ درصد محاسبه می‌شود.
کارفرمایان شرکت‌های تولیدی، صنعتی، معدنی و 
اصناف یا شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند از مزایای 
بخشودگی جرائم بیمه‌ای استفاده کنند، مشروط 
بر اینکه این کارگاه‌ها جزء کارگاه‌های کوچک و 
متوسط باشند. طبق تعریف مصوبه، شرکت‌ها و 
واحدهای کوچک و متوسط به بخش‌هایی گفته 
می‌شود که تعداد کارکنان آن کمتر از ۵۰ نفر باشد اما 
اگر تعداد کارکنان کارگاهی بین ۵۰ تا ۱۰۰ نفر باشد، 
کارگاه متوسط تلقی می‌شود. به عبارتی آن دسته از 
کارگاه‌هایی که تعداد کارکنان آن تا ۱۰۰ نفر بیمه شده 

دارد امکان بهره‌مندی از بخشودگی جرائم بیمه‌ای 
کارفرمایان را دارند. در واقع مطابق با آنچه که سازمان 
تامین اجتماعی اعلام کرده است، در سال ۱۴۰۲ هیات 
دولت برای کارگاه‌ها و شرکت‌های بزرگ بخشودگی 
جرائم در نظر نگرفته است و کارگاه‌های بزرگ باید 

جرائم را به طور کامل پرداخت کنند.
پیش‌تر حمیدرضا عابدی- معاون اجرائیات اداره کل 
وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی درباره شروط 
امکان بهره‌مندی از بخشودگی جرائم بیمه‌ای، گفته 
بود: یکی از شروط استفاده از بخشودگی جرائم بیمه‌ای 
کارفرمایان این است که تعداد نیروی کارفرمایان نباید 
نسبت به لیست حق بیمه اسفندماه ۱۴۰۱ کاهش 

یافته یا تعدیل نیرو صورت گرفته باشد.
وی همچنین ادامه داده بود: چنانچه کارفرما اصل 
حق بیمه را به صورت یکجا یا در ۱۲ قسط پرداخت 
کند، می‌تواند از صد در صد بخشودگی جرائم بیمه‌ای 
برخوردار شود و دیگر مشمول پرداخت جریمه نخواهد 
شد. اگر کارفرما قصد داشته باشد پرداخت حق بیمه 
و بیمه بیکاری را در ۱۸ ماه تقسیط کند، میزان 
بخشودگی جرائم ۸۵ درصد و در صورت تقسیط به 
مدت ۲۴ ماه میزان بخشودگی جرائم ۷۵ درصد، در 
صورت تقسیط در ۳۰ ماه میزان بخشودگی جرائم ۶۰ 
درصد و در نهایت در صورت تقسیط بدهی حق بیمه و 
بیمه بیکاری در ۳۶ ماه، کارفرما می‌تواند تا ۵۰ درصد 

از میزان بخشودگی جرائم موضوعه بهره مند شود.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران بر لزوم 
شناورسازی ساعات آغاز به کار ادارات، مدارس و 
دانشگاه‌ها برای کنترل ترافیک اول مهر تأکید کرد و 
گفت: پیشنهاداتی در این زمینه ارائه شده است. جلال 
بهرامی در حاشیه افتتاح هشت واحد سیار معاینه فنی 
خودروهای سبک شهر تهران در قالب شصت و پنجمین 
پویش افتخار و امید در جمع خبرنگاران در تشریح 
تشکیل ستاد استقبال از مهر در معاونت حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری تهران گفت: ستاد استقبال از مهر 
دو موضوع را به صورت موازی دنبال می‌کند که یکی 
مدیریت واحد شهری و دیگری تأمین تجهیزات بخش 
حمل و نقل عمومی است. به گفته وی، هماهنگی‌های 
تقاضای سفر در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت و مصوبه‌ای در خصوص شناورسازی ساعات کاری 
داشتیم تا این موضوع مورد پیگیری قرار گیرد و از طریق 
فرمانداری و استانداری تهران به عنوان پیشنهاد در دولت 
مطرح و نهایتا مورد تصمیم نهایی قرار گیرد. همانطور که 
در حال حاضر این شناورسازی انجام شده قطعا می‌تواند 
بر اساس پیش بینی‌های ما تا ۴۰ درصد ترافیک اول مهر 

را کاهش دهد.
معاون شهردار تهران ادامه داد: این شناورسازی در 
حقیقت به این معناست که ساعات کار ادارات، دانشگاه‌ها 
و مدارس همه در یک زمان نباشد؛ لذا پیشنهاداتی از 

طرف مرکز کنترل ترافیک و اداراتی که در جلسات 
حضور دارند به فرمانداری پس از بررسی ابعاد مختلف 
موضوع ارائه خواهد شد. بی تردید اگر تهران را با نگاه 
ویژه‌ای مد نظر قرار ندهیم با توسعه معبر مشکل ما 
حل نخواهد شد. وی افزود: شش رام قطار مترو در حال 
حاضر بازسازی و به ناوگان اضافه شده و شش رام قطار 
دیگر نیز تا مهر ماه به خطوط اضافه خواهد شد. همچنین 
اولویت اتوبوس‌ها نیز برای تحویل تا مهر ماه مورد تأکید 
قرار گرفته، ۴۴۰ دستگاه از ابتدای دوره مدیریت شهری 
جدید به ناوگان اضافه شده و ۳۰۰ دستگاه نیز تا مهر ماه 

اضافه خواهد شد.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران ادامه داد: 
در بحث سرویس مدارس نیز طرحی توسط آموزش و 
پرورش و شرکت‌های اتوبوسرانی و تاکسیرانی ارائه شده 
که در دست بررسی است و امیدواریم تا جایی که می‌شود 
دانش آموزان و اولیاء از سرویس مدارس استفاده نکنند و 
با شناورسازی آغاز مدارس بتوانیم از ظرفیت حمل و نقل 
عمومی استفاده کنیم. در شرایطی که آموزش و پرورش 
نسبت به شناورسازی ساعات آغاز مدارس ابتدایی، 
راهنمایی و دبیرستان اقدام کند این امکان وجود دارد 
که بلیت مترو برای دانش آموزان به حداقل برسد و یا به 
صورت رایگان باشد. امیدواریم این موضوع پس از بحث و 

بررسی از طریق فرمانداری تهران دنبال شود.

ستاد اربعین حسینی شهرداری تهران صبح امروز در 
جوار حرم عبدالعظیم حسنی کار خود را آغاز کرد. 
علیرضا زاکانی در نشست ستاد اربعین شهرداری تهران 
با بیان اینکه به لطف خدا حرکت آغازین ستاد اربعین 
حسینی شهرداری تهران را از جوار حرم عبدالعظیم 
حسنی آغاز کردیم، گفت: ما در مدیریت شهری خود 
را مکلف می‌دانیم که در حرکت عظیم اربعین حسینی 
و مراسم جاماندگان حسینی که در شهر تهران برگزار 
می‌شود نقش ایفا کنیم و معتقدیم باید به سمت و سویی 
حرکت کنیم که الگوساز برای سایر شهرها و نظام 

اسلامی باشیم.
وی با بیان اینکه اولین خواستگاه ما برای اربعین این 
است که به ریسمان الهی چنگ بزنیم تا بتوانیم برای 
ماموریت‌های سنگین، اقدامات شایسته انجام دهیم، 
اظهار کرد: ما باید خود را مهیا کنیم که در اربعین 
حسینی میزبان زائران حسینی در مرزها باشیم و به 

زائران حسینی در داخل کشور عراق خدمت ارائه کنیم. 
وی با بیان اینکه شهرداری تهران در کنار مسئولین 
عراقی حداقل خدمات ارائه خواهد کرد، گفت: این 
حداقل کاری است که به برکت اربعین عظیم حسینی 
می‌توان انجام داد و در کنار چنگ زدن به ریسمان الهی و 
ریسمان حسین )ع(  می‌توانیم برای خودسازی اقدامات 
لازم را انجام دهیم و همچنین در مسیر بیعت مجدد با 
سیدالشهدا گام برداریم و دقت داشته باشید که حرکت 
اربعین یک حرکت زمینه ساز ظهور است. وی با بیان 
اینکه امروز دشمنان اسلام قرآن آتش می‌زنند اما در 
واقع آتش به بخت و اقبال خود می‌زنند، افزود: دشمنان 
نمی‌فهمند که عظمت، بزرگی و اثر قرآن روز به روز 
افزایش می‌یابد و ما نیز امروز حرکت خود را با چنگ زدن 
به ریسمان اهل بیت شروع کردیم و سعی می‌کنیم که با 
کار و تلاش بتوانیم سهم خود را در حرکت عظیم اربعین 

انجام دهیم و امیدواریم منشاء خیر و برکت باشیم.

قدیمی‌ترین برج تهران بعد از ۲۰ سال مرمت 
می‌شود. مرمتگر برج طغرل همان است که دژ 
۲۰۰۰ ساله تهران را طوری مرمت کرد که اعتراض 
باستان‌شناسان و مرمتگران را برانگیخت. حالا همین 
نگرانی درباره برج ۹۰۰ ساله تهران وجود دارد، که با 

آن کارنامه، چه سرنوشتی در انتظار است؟
در میانه تیرماه ۱۴۰۲ رئیس اداره میراث فرهنگی 
شهرستان ری خبر داد که برج طغرل برای حفاظت و 
استحکام‌بخشی بنا به کمک هنرمندان و صنعتگران 
شاخص مرمت می‌شود، اما بررسی‌های میدانی ایسنا 
از برج طغرل در شهر ری، حاکی از این است که مرمت 
برج را چند کارگر ساده درحالی انجام می‌دهند که 
ناظر اداره میراث فرهنگی اغلب در محل حضور ندارد. 
کارگران،‌ درحالی‌که داربست‌ها تا دو سوم برج بالا آمده 
است، بندکشی کهنه میان آجرهای دیوار بیرونی برج 
را با مته و تیشه خارج می‌کنند و قرار است این رویه را 
تا بالای برج از نمای بیرونی ادامه دهند. نخست روی 
آجرها آب می‌پاشند بعد با دریل و مته، بندکشی‌ها را 

سست می‌کنند و بعد با تیشه کار را ادامه می‌دهند.
مرمت نمای خارجی برج درحالی انجام می‌شود که 
رطوبت به دیوار داخلی برج طغرل بیشتر نفوذ کرده 
و سطح گسترده‌تری را فراگرفته است. از طرفی چند 
سال پیش گزارش شد که برج طغرل دچار فرونشست 
شده و انحراف پیدا کرده است. آثار فرونشست نیز به 
وضوح در محوطه برج دیده می‌شود. به کارگرها درباره 
مرمت داخل برج هنوز تکلیفی نشده است، آن‌ها فقط 
می‌دانند قرار است آجرهای نمای بیرونی برج را تا بالا 

مستحکم و ترمیم کنند.
گفته شده که مرمت برج طغرل به همان پیمانکاری 
سپرده شده که سابق بر این، مرمت دژ ۲۳۰۰ ساله 
رشکان در شهر ری را انجام داده است؛ مرمتی 
غیراصولی و ناهمخوان که چهره دژ ۲۰۰۰ ساله را 

مخدوش کرد و صدای اعتراض بسیاری از کارشناسان 
و متخصصان را هم بلند کرد. اکنون این پرسش‌ها 
مطرح است طرح مرمت برج طغرل را کجا تایید 
کرده است؟ آیا پژوهشکده حفاظت و مرمت بر روند 
مرمت برج طغرل نظارتی دارد؟ چرا ناظر اداره میراث 
فرهنگی تهران و یا ری هنگام مرمت برج طغرل، اغلب 
در محل حاضر نیست؟ و چرا مرمت برج طغرل با وجود 
خطراتی که فرونشست و رطوبت آن را تهدید می‌کند، 
بدون زهکشی و جلوگیری از گسترش بیشتر رطوبت، 

درحال انجام است؟
برج طغرل پیش از این، دوبار مرمت شده است؛ 
نخست سال ۱۳۰۱ و بعد در سال‌های ۱۳۷۷ تا 
۱۳۷۹. به گفته رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان 
ری، سال گذشته هم سردر شیرمانند ضلع جنوبی 
برج طغرل آسیب‌ دیده بود که از سوی کارشناسان 
مرمت شد. درحالی که به گفته متخصصان، سردر 
ضلع جنوبی برج کاملا غیراصولی و نادرست مرمت 
شده، چنان‌که نه تنها در شکل آن تغییر ایجاد شده 
که اثرات مرمت اشتباه آن بعد از یک سال کاملا قابل 

مشاهده است.
احمدمحیط طباطبایی ـ رییس ایکوم ایران )کمیته 
 ـمعتقد است واگذاری  ملی موزه‌ها( و پژوهشگر تهران 
مرمت به غیر درست نیست و میراث فرهنگی اگر به 
لحاظ قانونی در این زمینه مشکل دارد باید قانون آن 
را تعییر دهد؛ چراکه در بخش‌های مهمی مثل تخت 
جمشید و مسجد شیخ لطف‌الله مدام درباره مرمت 
بحث می‌شود و می‌طلبد که میراث فرهنگی، نظارتِ 
اجرای کار را بر عهده داشته باشد. او با اشاره به وضعیت 
کنونی برج که رطوبت، بخش‌های زیادی از دیوار 
داخلی آن را فراگرفته است، می‌گوید: قطعا اولویت 
اول، مرمت برج است که نخست تثبیت و استحکام 

آجرها باید انجام شود و اولویت بعدی، محوطه است.

عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: وضعیت 
عزاداری‌های دهه اول محرم در ایران عجیب 
بود و تقریباً در هر محله و خیابانی موکب‌هایی 
برای پذیرایی و جلساتی برای حضور وجود 
داشت. حجت‌الاسام و المسلمین احمد 
سالک با تاکید بر به نتیجه‌نرسیدن پروژه 
راه‌اندازی کارزارهایی با هدف تحریم عزاداری 
ایام محرم، اظهار کرد: امسال تبلیغات سوء 
دشمن به نفع ملت ایران و گسترش سوگواری 
روزهای تاسوعا و عاشورا منجر شد و به قول 
 معروف به خواست خدا، دشمنان برای ما سبب 

خیر شدند.
وی با بیان این‌که »گسترش فرهنگ محرم 
مقدمه ظهور است«، اظهار کرد: جمعه اول 
محرم امسال روز شیرخوارگی بود و این روز در 
هزاران نقطه ایران و در ۴۵ کشور دنیا برگزار شد 
تا فرهنگ استقامت، ایثار و شهادت و مقاومت 
در برابر یاوه‌گویی‌های غربی‌ها و خودفروختگان 

داخلی را تقویت کند.
سالک با اشاره به حضور میدانی دهه نودی‌ها 
در سوگواری‌های امسال، یادآور شد: نگاهی 
به عزاداری مردم در شهرهایی مثل زنجان، 
اصفهان، شیراز، تهران و دیگر شهرهای بزرگ 
ایران نشان‌دهنده حضوری میلیونی است که 
می‌توان آن را پاسخی به اقدامات بی‌نتیجه 
رسانه‌های وابسته به غرب و صهیونیست‌ها برای 

کاهش حضور مردم در عزاداری‌ها دانست.
عضو جامعه روحانیت مبارز با اشاره به 
بمب‌گذاری داعش در دمشق، گفت: به همین 
دلیل بود که امسال و از بغض همراهی و همدلی 
مردم با عزاداری ایام محرم، باقیمانده نیروهای 

تروریستی تحت حمایت آمریکا در سوریه به 
حرکت‌های مذبوحانه‌ای مثل بمب‌گذاری زینبیه 
روی آوردند اما نتوانستند تاثیری در حضور مردم 

در عزاداری‌ها پدید آورند.
وی افزود: وضعیت عزاداری‌های دهه اول محرم 
در ایران هم عجیب بود و تقریباً در هر محله و 
خیابانی موکب‌هایی برای پذیرایی و جلساتی 
برای حضور وجود داشت. این نشان‌دهنده 
شکست پروژه دشمن برای دورکردن مردم از 
سوگواری و عزاداری و در یک کلام دیانت است‌.

نماینده سابق مجلس با ارزیابی تأثیر رسانه‌های 
فارسی‌زبان خارج کشور برای توسعه کارزارهایی 
مثل تحریم عزاداری، تاکید کرد: رسانه‌های 
وابسته به غرب ممکن است بتوانند چند نفر 
را فریب دهند اما از آنجا که دست‌شان در 
سواستفاده و بهره‌برداری از مسائل مختلف 
جهت رسیدن به اهداف خودشان برای مردم 
رو شده است، دیگر تأثیر محسوسی به‌جای 
نمی‌گذارند. از طرفی حساب‌های کاربری متعلق 
به منافقین در فضای مجازی نیز با اقدامات اخیر 
پلیس آلبانی دیگر مانند گذشته نمی‌توانند در 
این فضا، پیوستن به کارزارهایی مانند تحریم 

عزاداری را تبلیغ کنند.
سالک یادآور شد: می‌توان گفت این رسانه‌ها 
امروز کارایی سابق را برای تحقق اهداف دشمنان 
ندارند و شاهد مثالش راه‌اندازی کمپین تشویق 
به حضور بدون حجاب در مراسم عزاداری 
بود که به جایی نرسید و ما اتفاقی در این 
زمینه را شاهد نبودیم. این وضعیت برای 
 دشمن به یاس و ناامیدی بیش از پیش منجر

 شده است‌.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با اشاره به موفقیت دولت در دیپلماسی 
اقتصادی گفت: دولت برنامه مدونی برای تقویت 
تعامل با کشورهای مختلف از جمله در حوزه آمریکای 
لاتین، آفریقا و همسایگان داشته است. زهره الهیان 
در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا با اشاره به 
گذشت دو سال از ریاست حمهوری آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی اظهار کرد: گذشت این مدت، زمان 
مناسبی برای ارزیابی عملکرد دولت سیزدهم است؛ 
در این مدت شعار رئیس دولت سیزدهم در خصوص 
اولویت دیپلماسی اقتصادی در حال تحقق است و 
دولت برنامه مدونی برای تقویت تعامل با کشورهای 
مختلف از جمله در حوزه آمریکای لاتین، آفریقا و 

همسایگان داشته است.
وی توسعه روابط با این کشورها را ظرفیت مناسبی 
برای بی اثر کردن تحریم ها دانست و اظهار داشت: 
نتایج ادامه این روند در آینده نزدیک برای کشور 

مشاهده خواهد شد و در رشد اقتصادی کشور مؤثر 
خواهد بود و برکات خوبی برای اقتصاد کشور رقم 
خواهد زد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با اشاره به تقویت روابط ایران با 
برخی کشورها در دولت سیزدهم به تعاملات صورت 
گرفته با الجزایر و لیبی اشاره کرد و افزود: در موضوع 
عربستان نیز روابط دو کشور از سر گرفته شد و درباره 
مصر نیز تمایل دو طرف برای ارتقای روابط اعلام 

شده است.
نماینده مردم تهران در مجلس یکی از اقدامات مهم 
دولت را راه اندازی کالابرگ الکترونیکی دانست و 
گفت:‌ در صورت استفاده از کالابرگ الکترونیک، 
۲۰ درصد به رقم یارانه دهک اول افزوده می شود که 
این اقدام می تواند سبب تقویت امنیت غذایی و رفع 
مشکلات معیشتی باشد.الهیان ابراز امیدواری کرد 
که این افزایش ۲۰ درصدیِ رقم یارانه ها در آینده 

برای سه دهک بعدی جامعه هم لحاظ شود.

فرصت ۲۳ روزه کارفرمایان برای بهره‌مندی از بخشودگی جرائم بیمه‌ای

پیشنهاد شناورسازی ساعات کاری برای مهر

دولت سیزدهم در دیپلماسی اقتصادی موفق عمل کرد
سياسیفرهنگی 

آغاز به کار ستاد اربعین شهرداری تهران

نگرانی درباره قدیمی‌ترین برج تهران
پروژه دشمن برای دورکردن مردم از عزاداری‌ها شکست خورد
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442 هزار خودرو تولید شد
افزایش ۳۰ درصدی تولید خودرو

طی ۴ ماهه امسال ۴۴۲ هزار و ۶۸۶ دستگاه 
خودرو تولید شد که نسبت به مدت مشابه 
پارسال رشد ۳۰ درصدی را نشان می دهد.  
بررسی آخرین آمار وزارت صمت از تولید 
خودرو طی ۴ ماه نخست سال ۱۴۰۲ نشان 
می‌دهد که در این مدت در مجموع ۴۴۲ هزار 
و ۶۸۶ دستگاه خودرو توسط بخش دولتی و 
خصوصی تولید شده است که نسبت به مدت 

مشابه پارسال بیانگر رشد ۳۰ درصدی است.
از این میزان سهم خودروهای سواری ۳۷۶ 
هزار و ۷۰۵ است که نسبت به ۴ ماهه 
پارسال رشد ۲۷ درصدی را نشان می‌دهد. 
همچنین ۵۰ هزار و ۵۶۳ دستگاه خودروی 
وانت تولید شده که نسبت به مدت مشابه 
پارسال ۵۲ درصد افزایش یافته است. در ۴ 
ماهه امسال ۹۸۹ دستگاه ون، ۴۱۰ دستگاه 
مینی بوس و میدل باس و ۱۳ هزار و ۷۱۳ 
دستگاه کامیونت، کامیون و کشنده تولید 
شده است که به ترتیب افزایش ۶۰ درصدی، 
۲۵ درصدی و ۷۷ درصدی را نشان می‌دهد؛ 
همچنین ۳۰۶ دستگاه اتوبوس تولید شده که 
نسبت به ۴ ماهه پارسال کاهش ۱۷ درصدی 

یافته است.
همچنین سهم بخش خصوصی نیز در مجموع 
۹۰ هزار و ۲۵۹ دستگاه خودرو است که 
نسبت به ۴ ماهه پارسال )تولید ۴۸ هزار 
دستگاه( رشد ۸۹ درصدی را نشان می‌دهد. از 
این میزان سهم خودروهای سواری ۷۰ هزار و 
۴۸۵ دستگاه بوده که بیانگر رشد ۹۶ درصدی 
است. قابل ذکر است که سهم بخش خصوصی 
در سال جاری حدود ۲۰ درصد از کل تولید 

خودرو در کشور بوده است.

صادرات نفت ایران به چین 3 
برابر شد

طبق آمار موسسه کپلر، صادرات نفت ایران 
به چین در 3 سال گذشته 3 برابر شده و از 
رقم 324 هزار بشکه در روز به حدود یک 
میلیون بشکه در روز افزایش یافته است. 
طبق آمار موسسه کپلر، صادرات نفت ایران 
به چین در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ به 
ترتیب ۶۹۲ و ۷۴۶ هزار بشکه در روز بود 
و با خروج آمریکا از برجام و پایان مهلت 
معافیت خرید نفت از ایران در می ۲۰۱۹، 
رقم فروش نفت به چین افت چشم‌گیری 
کرد و در دو سال ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ به ترتیب 
 به روزانه ۴۶۶ و ۳۲۴ هزار بشکه کاهش 

یافت.
به نظر می‌رسد راهبری نظام در تعامل با چین، 
امضای سند همکاری ۲۵ ساله و روی کار 
آمدن دولت سیزدهم نقش موثری در تقویت 
روابط با چین و صادرات نفت به این کشور 
داشته است. به گونه‌ای که حضور تهاجمی 
روسیه به بازار چین نیز نتوانست سهم ایران 
را کاهش دهد و روند صعودی صادرات نفت 
ایران از 585 هزار بشکه در سال 2021 و 766 
هزار بشکه در سال 2022 تا رسیدن عدد 
صادرات به حدود ۱ میلیون بشکه در روز در 

سال جاری ادامه پیدا کرد.
هم‌اکنون صادرات نفت ایران به چین در 
شرایط تحریمی از دوره اجرای برجام حدود 
۳۰۰ هزار بشکه در روز بیشتر است. ضمنا 
رکورد صادرات ماهانه نفت به چین نیز در 
نوامبر 2022 با عدد 1.3 میلیون بشکه در 
روز شکسته شد. پیش‌تر این رکورد مربوط 
به اکتبر 2018 و یک ماه قبل از آغاز تحریم 
دوره دوم با عدد 1.1 میلیون بشکه در روز 

بوده است.
همچنین آژانس بین‌المللی انرژی در 
گزارش جدید خود با عنوان »نفت ۲۰۲۳« 
بر صادرات روزانه یک میلیون بشکه نفت 
ایران به چین صحه گذشت و نوشت: با وجود 
محدودیت‌های مالی سخت، ایران موفق 
شد تولید نفت خام خود را حدود ۱۴۰ هزار 
بشکه در روز در سال ۲۰۲۲ افزایش دهد و به 
میانگین ۲.۵ میلیون بشکه در روز برساند.  به 
نظر می‌رسد تهران فروش سریع نفت به چین 
را که از سه ماهه سوم سال گذشته حدود ۱ 

میلیون بشکه در روز بوده، حفظ کرده است.
طبق این گزارش، صادرات بیشتر، تولید نفت 
ایران را از ابتدای سال جاری میلادی با رشد 
۳۵۰ هزار بشکه ای به حدود ۲.۹ میلیون 
بشکه در روز در ماه مه ۲۰۲۳ رسانده است. ما 
بر این باوریم که ایران همچنان می‌تواند شبکه 

نفتی گسترده خود را حفظ کند.

اخبار

گمرک ایران اعلام کرد 
مجموع وصولی های 
گمرک در ۴ ماهه ابتدایی 
سال جاری به ۵۰ هزار و 
۱۷۹ میلیارد تومان رسید. 
به گزارش تسنیم، این میزان درآمدهای گمرکی 
که شامل مالیات بر ارزش افزوده وصولی از طرف 
گمرک، نیز است؛ نشان می‌دهد که در 4 ماهه سال 
1402 واریزی‌های گمرک به خزانه نسبت به مدت 

مشابه سال قبل 205 درصد رشد داشته است.
این گزارش در خصوص میزان درآمدهای گمرکی 
به تفکیک حقوق ورودی کالاها، خودرو، تلفن 
همراه بالای 600 دلار و 20 ردیف درآمدی گمرک 
می‌افزاید: مجموع کل درآمدهای وصولی از 4 بخش 
فوق‌الذکر و واریزی به خزانه به میزان 22 هزار و 38 

میلیارد تومان بود.
براساس این گزارش، درآمد حاصل از ردیف حقوق 
ورودی کالاها براساس قانون بودجه سال 1402، در 
4 ماهه سال جاری 16 هزار و 593 میلیارد تومان 

بود که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 176 
درصد افزایش داشته است. براساس این گزارش 
به دلیل کندی روند واردات خودرو از سوی وزارت 

صمت میزان درآمد حاصل از حقوق ورودی خودرو 
تنها 74 میلیارد و 600 میلیون تومان محقق شده 
است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 261 

درصد افزایش نشان می‌دهد. این گزارش میزان 
حقوق ورودی وصول شده از تلفن همراه بالای 
600 دلار را 186 میلیارد تومان اعلام کرد که 370 
درصد در مقایسه با سال قبل رشد داشت. همچنین 
واریزی‌های گمرک به خزانه از محل 20 ردیف 
درآمدی گمرک که در قانون بودجه پیش‌بینی 
شده است نیز در 4 ماهه سال جاری در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل، با افزایش 185 درصدی به 
5 هزار و 185 میلیارد تومان رسید. این درآمدها 
شامل عوارض صادراتی، عوارض هلال احمر، درآمد 
خدمات گمرکی، عوارض واردات لوازم آرایشی و 

بهداشتی و... است.
این گزارش میزان درآمد حاصل از وصول مالیات 
بر ارزش افزوده از طریق گمرک و واریزی به خزانه 
در 4 ماهه سال جاری را 28 هزار و 141 میلیارد‌ 
تومان عنوان کرد که 235 درصد افزایش نشان 
می‌دهد. این گزارش همچنین می‌افزاید: در این 
مدت مجموع معافیت‌ها و تخفیفات گمرکی که 
براساس موضوع جزء )1( بند »ن« تبصره )6( قانون 
بودجه سال 1402 اعمال شده است، 6 هزار و 795 

میلیارد تومان بود.

واریز ۵۰ هزار میلیارد تومان به خزانه در ۴ ماه

درآمد گمرکی دولت دو برابر شد

رشد ۸۳ درصدی مالیات 
پرداختی مشاغل

با توجه به آمارهای منتشر شده شاهد رشد 
۸۳ درصدی مالیات وصولی مشاغل به 
نسبت ۴ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ هستیم. 
ضمن اینکه سهم مشاغل از مالیات وصولی 
 در ۴ ماهه ابتدایی سال جاری ۸ درصد 

بوده است. 
با توجه به قانون بودجه سال 1402، 
سازمان امور مالیاتی موظف به تامین 
حدود 750 همت مالیات به منظور پوشش 
بخشی از هزینه‌های دولت است. براساس 
آمارهای سازمان امور مالیاتی کشور شاهد 
وصول 216 هزار و 299 میلیارد تومان 
 درآمد مالیاتی در 4 ماهه اول امسال 

بوده‌ایم.
گفتنی است که آمار وصولی مالیاتی در 
مدت مشابه سال گذشته 143 میلیارد و 
888 میلیون تومان بوده است. به این ترتیب 
می‌توان گفت که شاهد رشد 50 درصدی 

مالیات در سال جاری هستیم. 
از مجموع این رقم 216 همت مالیات وصول 
شده در سال جاری، بیش از 133 هزار میلیارد 
تومان مربوط به مالیات‌های مستقیم است 
 که نسبت به قانون بودجه تحقق 90 تحقق 

دارد.
ضمن اینکه مالیات اشخاص حقوقی در 
همین مدت 81 هزار و 558 میلیارد تومان 
وصول شده که نسبت به مدت مشابه 
 سال گذشته رشد 41 درصدی را نشان 

می‌دهد. 
در مدت 4 ماهه ابتدایی سال جاری شاهد 
وصول 10 هزار میلیارد تومان مالیات بر ثروت 
بوده‌ایم که این رقم نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته رشد 88 درصدی داشته است. 
83  هزار میلیارد تومان درآمد مربوط به 
وصولی مالیات در بخش کالاها و خدمات با 
82 درصد تحقق نسبت به بودجه و 42 درصد 
 رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته

 است.
با توجه به آمارهای اعلام شده، سهم 
مالیات مشاغل نسبت به کل مالیات‌های 
وصولی 8 درصد است. در 4 ماهه امسال 
16 هزار و 444 میلیارد تومان مالیات از 
مشاغل وصول شد که این رقم نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته رشد 83 درصدی 
را نشان می‌دهد. مالیات‌های مستقیم با 
62 درصد سهم در کل درآمدهای مالیات 
 بیشترین وصولی مالیاتی را به خود اختصاص 

می‌دهد.

صندوق بین المللی پول خبر داد:
رشد ۲.۵ درصدی اقتصاد ایران 
صندوق بین المللی پول در جدیدترین گزارش 
خود رقم رشد اقتصادی ایران در سال گذشته 
را به ۳.۵ درصد افزایش داد و از پیش بینی 
رشد ۲.۵ درصدی اقتصاد ایران در سال جاری 

خبر داد.
صندوق بین المللی پول در جدیدترین 
گزارش خود از سلسله گزارش های چشم 
انداز اقتصادی جهان که هر سه ماه یک بار 
منتشر می شود به ارزیابی از رشد اقتصادی 
ایران پرداخته و پیش بینی کرده است اقتصاد 
ایران در سال 2023 رشد 2.5 درصدی را 

تجربه کند.
این نهاد بین المللی در گزارش جدیدش پیش 
بینی خود از رشد اقتصادی ایران را افزایش 
داده است. این نهاد در گزارش ماه آوریل خود 
رشد 2 درصدی را برای اقتصاد ایران در سال 
جاری پیش بینی کرده بود که در گزارش 
جدید خود این رقم را 0.5 درصد افزایش 

داده است.
صندوق بین المللی پول همچنین رقم 
برآوردی خود از رشد اقتصادی ایران در 
سال گذشته را افزایش داده است. در 
گزارش ماه آوریل، رشد اقتصادی ایران برای 
سال گذشته بر اساس برآوردی بدبینانه 
2.5 درصد اعلام شده بود اما در گزارش 
جدید این نهاد از رشد 3.5 درصدی اقتصاد 
 ایران طی سال گذشته خبر داده شده 

است. 
رشد 3.5 درصدی اقتصاد ایران در 
سال 2022 برابر با متوسط رشد اقتصاد 
جهان در این سال بوده و از رشد اقتصادی 
کشورهای بسیاری از جمله کانادا، چین، 
 آلمان، کره جنوبی، و آمریکا بیشتر بوده 

است.
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حسینی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
یدکی خودرو و ماشین آلات تهران به بازار 
گفت: زیرساخت های لازم نظارتی برای 
اجرای استاندارد اجباری یک هزار قطعه 
 وجود ندارد؛ لذا فشار در این بخش بازار را به 

چالش میکشد.
کیفیت و قیمت قطعات خودرو یکی از اصلی 
ترین چالش های مالکان خودروها است، چالشی 
که گاهی منجربه انتقاد از صنعت خودرو می 
شود. باتوجه به اینکه قیمت قطعات وابستگی 
فراوانی به قیمت ارز دارد، بنابراین باید انتظار 
نوسان نرخ لوازم یدکی را داشت. از سوی 
سازمان ملی استاندارد به دنبال تدوین استاندارد 
اجباری برای یک هزار قطعه است، استانداردی 

که در شرایط فعلی بدون زیرساخت لازم می 
تواند تولیدکننده، فروشنده و مصرف کننده 
 را با چالش ناشی از عدم زیرساخت اجرایی

 مواجه کند. 
سید احمد حسینی، رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات تهران در 
رابطه با ارتقای کیفیت لوازم یدکی در سال 
جاری نسبت به سال گذشته گفت: یکی 
از پارامترهای مهم در رشد یا کاهش کیفیت 
هر محصولی، قدرت خرید مردم است. کاهش 
قدرت خرید مردم، نوسان نرخ ارز، تحریم های 
ظالمانه، کمبود مواداولیه و مشکلات گمرکی 
برای تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم یدکی 
چالش های عدیده ای را ایجاد کرده است. باتوجه 

به اینکه طرح شناسنامه دار کردن تولیدکنندگان 
صنفی را دنبال و رقابت در بازار لوازم یدکی 
 بیشتر شده است، کیفیت قطعات نیز مسیر رشد 

را دنبال می کند.
به گفته وی، طی دو ماه گذشته بازار لوازم یدکی 
رکود شدیدی را تجربه کرده است. در مدت 
زمان مذکور افزایش قیمت قطعات در بازار وجود 
نداشته است، در صورتی که معضلات و موانع 
تولید برطرف شود، وضعیت قیمت و کیفیت 
لوازم یدکی نیز بهبود چشمگیری خواهد داشت. 
 گفتنی است که در بازار لوازم یدکی کمبود قطعه 

وجود ندارد.
واردات خودروهای کارکرد براساس برندهای 
موجود در بازار کشور انجام خواهد شد، بنابراین 

بعید می دانم تامین لوازم یدکی با چالش 
مواجه شود. سازمان ملی استاندارد اعلام 
کرده است که تا پایان سال برای یک هزار 
قطعه استاندارد اجباری تدوین و اجرایی می 
شود. این درحالی است که امروز حدود ۷۰ نوع 
قطعه دارای استاندارد هستند. اگر استاندارد 
 قطعات به معنی واقعی اجرا شود، قطعا استقبال 

می کنیم. 
اما در صورتی که اظهار نظر غیر کارشناسی صورت 
گیرد، تا پایان سال هدف گذاری سازمان ملی 
استاندارد تحقق نخواهد یافت. چرا که زیرساخت 
های لازم نظارت برای اجرای استانداردها فراهم 
نشده، این موضوع می تواند در بازار لوازم یدکی 

چالش و بحران ایجاد کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت از تدوین آیین‌نامه 
واردات خودروهای برقی تا چند روز آینده خبر داد 
و گفت: در درجه اول اولویت با واردات تاکسی‌های 
برقی است زیرا مصارف و منفعت بیشتری برای 

کشور دارد.
به گزارش فارس با توجه به نابسامانی‌هایی که 
در تولید و عرضه خودرو در کشور وجود داشت،‌ 
رئیس‌جمهور در نیمه اسفند‌ سال 1400 
دستور 8 ماده ای برای »بهبود وضعیت صنعت 
خودروسازی کشور« به طور رسمی ابلاغ کرد 
که در بند 4 این دستورالعمل تاکید شده بود 
به منظور افزایش رقابت پذیری و رفع شائبه 
انحصار متناسب‌سازی قیمت خودرو و جبران 
کمبود تولید، در صورت عدم اقدام برای انجام 
تعهدات و رفع نیاز بازار، موانع قانونی و اجرایی 
واردات خودرو حدکثر ظرف 3 ماه آینده رفع 
شود و با افزایش صادرات خودرو و قطعات، 
 نسبت صادرات به واردات در صنعت خودرو

 افزایش یابد.
بنابراین پیرو تحقق مفاد این دستورالعمل در 21 

اردیبهشت ماه 1401 کلیات واردات خودرو در 
دولت به تصویب رسید و با این مصوبه بعد از 4 سال 
ممنوعیت واردات خودرو؛ فرآیند واردات خودرو 
از سر گرفته شد.  در ادامه بعد از 4 ماه از نهایی 
شدن مصوبه واردات خودرو در 3 شهریور ماه 
1401  آیین نامه واردات خودرو که در 26 مرداد 
به تصویب هیأت وزیران رسیده بود، توسط معاون 
اول رئیس جمهور نهایی و به همه سازمان‌ها 
شامل وزارت صمت، وزارت اقتصاد، وزارت کشور، 
بانک مرکزی و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 

ابلاغ شد. 
پیرو آن نیز اقدامات لازم برای واردات خودرو آغاز 
شد و شرکت‌هایی که شرایط واردات را داشتند 
برای دریافت مجوز واردات ثبت‌نام کردند و در 
نهایت‌ اسفند سال گذشته نیز ثبت نام از متقاضیان 
خودروهای وارداتی با بلوکه شدن  مبلغ 500 
میلیون تومان به مدت محدودی در حساب خریدار 
و به نفع سازمان حمایت صورت گرفت و مقرر 
شد تا خودروهای وارداتی در اسرع وقت تحویل 

مشتریان شود. 

‌اردیبهشت امسال، محمدعلی تیموری، مدیرعامل 
سایپا، به عنوان یکی از شرکت‌های واردکننده 
خودرو اعام کرد با توجه به ترخیص اولین 
محموله خودروهای وارداتی از گمرکات، تحویل 
این خودروها به مشتریان از هفته آینده آغاز می 
شود؛ البته تا این لحظه و با گذشت 6 ماه از زمان 
ثبت نام متقاضیان خرید خودروهای وارداتی هیچ 
خبری از تحویل خودروهای وارداتی به مشتریان 
نیست ضمن اینکه اطلاع‌رسانی دقیقی نیز در 
خصوص تعداد خودروهای وارداتی انجام نشده 

است. 
عباس علی آبادی، وزیر صمت، از تدوین آیین‌نامه 
واردات خودروهای برقی ظرف چند روز آینده خبر 
داده است.  وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان 
اینکه واردات خودروهای برقی در اولویت قرار 
دارد، اظهار داشت: ارجحیت ما واردات خودروهای 
برقی نو و کارکرده است و بنابراین در تدارک 
زیرساخت‌های لازم برای آن هستیم و براین 
اساس آیین‌نامه واردات آن در 10 روز آینده 

تدوین می‌شود. 

 وی با اشاره به اینکه نوآوری در حوزه 
خودروهای برقی بسیار اهمیت دارد، اظهار 
داشت: این موضوع منافع سرشاری را نصیب 
کشور می‌کند زیرا با بهره‌گیری از خودروهای 
برقی در موضوع محیط زیست وضعیت 
بهتری خواهیم داشت و درآمد ناشی از عدم 
 مصرف سوخت های فسیلی نصیب کشور 

می شود.  
علی آبادی درباره زمان عملیاتی شدن واردات 
خودروهای برقی اظهار داشت: در هماهنگی 
با رئیس کل بانک مرکزی مقرر شد که شرایط 
مناسب و ساده‌تری را برای واردات خودروهای 
برقی فراهم کنیم. در درجه اول اولویت با واردات 
تاکسی‌های برقی است زیرا مصارف و منفعت 
بیشتری برای کشور دارد و اولویت‌های بعدی نیز 
خودروهای اشتراکی و خودروهای مردم خواهد 
بود. 31 تیر امسال‌ رئیس مجلس شورای اسلامی 
قانون الحاق مواردی به قانون ساماندهی صنعت 
خودرو مربوط به واردات خودروهای کارکرده را 

برای اجرا ابلاغ کرد.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: در 
صورت مطابقت داشتن تأییدیه استاندارد 
نوع خودرو با محصول وارداتی ظرف ۲۴ 
ساعت مجوز استاندارد خودروها صادر 
 و واردکننده می تواند خودروها را از گمرکات 

ترخیص کند. 
مهدی اسام پناه در خصوص روند صدور مجوز 
استاندارد خودروهای وارداتی به ارائه توضیحاتی 
پرداخت و گفت: ما شرایط را برای واردات و 
صادرات به نحوی تسهیل‌ کرده‌ایم که واردکننده 
و صادرکننده هیچ مشکلی نداشته باشد. وی افزود: 
بسته تسهیل واردات در قالب ۴۷ بند به صورت 
شفاف در اختیار واردکنندگان قرار دارد، بر همین 
اساس شرایط را برای واردات خودرو به نحوی رقم 
زده ایم که میلیون‌ها خودرو می‌تواند فوراً وارد 
کشور شود و این موضوع در واقع تسهیل‌گری 
واردات است و هیچ مانع تراشی از سوی سازمان 
 استاندارد برای صدور مجوز واردات خودرو 

وجود ندارد.
اسلام پناه با اعلام اینکه واردکننده در گام نخست 
یک تأیید نوع خودرو از سازمان استاندارد برای 
واردات خودرو می‌گیرد، گفت: این مجوز ابتدای 
کار واردات خودرو است و واردکننده با طی کردن 

مراحل مختلف در نهایت محصول را به گمرکات می 
آورد. البته ممکن است طی کردن این مراحل زمان 
بر باشد که به هیچ عنوان متوجه سازمان استاندارد 
نیست و سایر بخش ها باید تایید لازم را برای واردات 
خودرو صادر کنند و تأمین ارز این محصولات هم 
توسط بانک مرکزی انجام شود. به گفته رئیس 
سازمان ملی استاندارد ایران، زمانی که مراحل 
توسط وارد کننده انجام شد باید خوداظهاری 
خودروها به سازمان استاندارد اعلام شود به نحوی 
که ما قبل از اعلام خوداظهاری اطلاعی از وجود 

خودروها در گمرکات نداریم .
وی تصریح کرد: وقتی خود اظهاری خودروها 
انجام شد سازمان استاندارد اطلاعات خودروها 
را با تاییدیه استاندارد نوع خودرو که در ابتدا به 
واردکنند داده بود مطابقت می دهد و در صورت 
مطابقت داشتن ظرف ۲۴ ساعت مجوز استاندارد 
محصول صادر می‌شود و آنها می‌توانند خودروها را 

از گمرکات ترخیص کنند.
اسلام پناه با اشاره به اینکه تعدادی از خودروهای 
وارداتی مجوز لازم را گرفته و از گمرکات ترخیص 
شده‌اند، گفت: حال ممکن است بابت قیمت یا 
مسائل دیگر هنوز راهی بازار نشده اند اما ما وظیفه 

خود را انجام داده ایم.

معاون اقتصادی استانداری تهران در واکنش به خبر 
افزایش قیمت نان در خراسان رضوی گفت: هنوز برنامه‌ای 

برای تغییر قیمت نان در تهران نداریم.
چند روز پیش، رئیس اتحادیه صنف نانوایان مشهد از گرانی 
نان در خراسان رضوی خبر داد و اعلام کرد این تصمیم 
از طرف پایتخت گرفته شده و با هماهنگی استانداری 
خراسان رضوی اجرایی شده است. احمدرضا کشتگر 
در ادامه عنوان کرد: برنامه افزایش قیمت نان مربوط به 
خراسان رضوی نیست و به مرور در تمام کشور اجرایی 
خواهد شد. معاون اقتصادی استانداری تهران در واکنش 
به این خبر گفت: هنوز برنامه‌ای برای تغییر قیمت نان در 
تهران نداریم. محمد علی‌مهری در مورد افزایش قیمت نان 
در مشهد هم بیان کرد: در مشهد همسان‌سازی نان اتفاق 
افتاده است. درواقع، در هر استانی ما دو نوع آرد نوع یک و 
نوع ۲ داریم که تفاوتشان فقط در قیمت‌ است و به همین 
دلیل قیمت نان نانوایی‌ها با هم فرق می‌کند در حالی که 

آردشان یکی است.
معاون اقتصادی استانداری تهران توضیح داد: برای مثال، 
در تهران در حال حاضر نان سنگک نوع یک ۲ هزار تومان و 
نان سنگک نوع دوم ۳ هزار تومان است یعنی این نان‌ها ۵۰ 
درصد با هم اختلاف دارند و نان نوع دو ۵۰ درصد گران‌تر 
‌است در حالی که تفاوت فقط در قیمت آرد است. برای 
همین، بحث همسان‌سازی قیمت نان مطرح است که 

در مشهد این اتفاق افتاده است. علی‌مهری افزود: البته 
در مشهد یک بخشی هم افزایش قیمت اتفاق افتاده و 
قیمت برخی نان‌ها بالا رفته که باید این را در نظر داشت که 
نانوایان از سال ۹۹ افزایش قیمت نداشتند. این صحبت‌ها 
در حالی مطرح است که نانوایان مدت‌هاست عنوان می 
کنند که دخل و خرجشان با هم نمی‌خواند و در حالی که 
همه هزینه‌ها از حقوق کارگر و اجاره‌بها و هزینه انرژی بالا 
رفته است قیمت نان ۳ سال است که ثابت مانده و افزایش 
پیدا نکرده و در این زمینه یکی از درخواست‌های نانوایان، 

اصلاح قیمت نان است.
معاون اقتصادی استانداری تهران در واکنش به این 
درخواست‌های نانوایان بیان کرد: دولت یکسری تمهیدات 
انجام داده است که بتواند اقتصاد نانوایان را درست کند 
و شغل نانوایی به لحاظ اقتصادی به صرفه باشد. در 
همین راستا از حدود سه هفته پیش هر شب ۴۰ درصد 
کمک‌هزینه برای نانوایان واریز می‌شود. علی‌مهری در 
مورد اینکه اصلاح قیمت نان هم اتفاق خواهد افتاد یا نه؟ 
گفت: در این زمینه برنامه موجود است اما همه چیز دست 
ما نیست و استانداری به تنهایی نمی‌تواند تصمیم‌گیری 
کند و باید مصوبه بالادستی داشته باشد. معاون اقتصادی 
استانداری ادامه داد: با این اوصاف، ما پیشنهاد خودمان را 
ارائه کردیم اما هنوز مصوب نشده و فعلا تغییری درباره 

قیمت نان در تهران اتفاق نیفتاده است.

زیرساخت اجرای استاندارد اجباری یک هزار قطعه وجود ندارد

بازار لوازم یدکی در رکود

‌ تدوین آیین‌‌نامه واردات خودروهای برقی طب چند روز آینده

واردات تاکسی‌ برقی در اولویت وزارت صمت است 

برنامه‌ای برای تغییر قیمت نان در تهران نداریم صدور مجوز استاندارد خودروهای وارداتی ظرف یک روز
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مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از 
خرید تضمینی ۸ میلیون و ۸۸ هزار تنُ 
گندم تا 6 مردادماه خبر داد و گفت: میزان 
خرید گندم امسال یک میلیون و ۸۷۸ هزار 
 تنُ و به عبارتی، بیش از ۳۰ درصد افزایش 

داشته است.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی شرکت بازرگانی 
دولتی ایران )مبدا(؛ سید سعید راد از استان‌های 
خوزستان، فارس، کرمانشاه، گلستان و کردستان 
که ۵۵ درصد کل گندم کشور از آن‌ها خریداری 
شده است به عنوان ۵ استان پیشتاز خرید گندم 
نام برد و افزود: البته در این میان، استان‌های 
فارس، خوزستان و کرمانشاه، سه استانی هستند 
که بیشترین رشد تولید را نیز نسبت به سال 

گذشته نیز داشته‌اند.

وی با اعلام اینکه خرید تضمینی گندم در استان 
بوشهر با حدود ۶ برابر و استان یزد با حدود ۵ و 
نیم برابر از رشد کم‌سابقه‌ای برخوردار بوده است، 
تأکید کرد: بعد از این دو استان، میزان خرید 
تضمینی گندم در استان کهگیلویه و بویراحمد 
حدود ۲ و نیم برابر، استان‌های البرز و فارس 
بیش از دو برابر و استان اصفهان دو برابر رشد 

داشته است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی از واریز ۶۱ هزار و 
۴۲۹ میلیارد تومان بابت تحویل گندم به حساب 
کشاورزان خبر داد و خاطرنشان کرد: تاکنون 
بیش از ۵۱ درصد از مطالبات این عزیزان در 
سراسر کشور پرداخت شده که البته در این میان، 
۷۰ تا ۹۸ درصد مطالبات گندمکاران ۱۰ استان 

پرداخت شده است.

تورم و گرانی به ویژه در مواد غذایی دومینوی حذف 
خورد و خوراک از سبد خانوارها را آغاز کرده و با توجه 
به سیاست‌های پیش رو انتظار کُند شدن حرکت در 
این مسیر بسیار کم است. خانواده های ایرانی ترجیح 
می دهند روزهای تعطیل با هم به رستوران بروند 
و هفته کاری خود را به همراه خوردن یک غذا در 
محیطی خارج از منزل به پایان برسانند؛ اما این اقدام 

در حال تبدیل شدن به رویا شده است.
کاهش شدید قدرت خرید مردم منجر به تغییر 
رویه آن‌ها شده است؛ با حداقل حقوق کارگران که 
در سال جاری کمتر از ۹ میلیون تومان تعیین شده 
است، یک خانوار چهار نفره که تنها یک حقوق‌بگیر 
دارند، در صورت مراجعه به رستوران در یک وعده 
حداقل ۲۰ درصد از حقوق خود را باید خرج کنند.

در همین رابطه علی‌اکبر رهبری، رئیس اتحادیه 
رستوران‌داران و سلف‌سرویس اظهار کرد: طی دو 
سال گذشته شرایط رستوران داران به وضعیت 
بحران رسیده و مهمترین دلیل آن، رشد نرخ تورم 

در اقتصاد کشور است که منجر به افزایش قیمت ها 
به ویژه نرخ مواد غذایی شده است. رئیس اتحادیه 
رستوران‌داران و سلف‌سرویس درباره تأثیر نوسانات 
قیمتی بر عملکرد فعالان این صنف گفت: متأسفانه 
قیمت کالاهای اساسی، تره‌بار، ظروف یک‌بار مصرف، 
اقلام بسته‌بندی، نوشیدنی‌ها و... روزانه گران می‌شود و 
این در حالی است که برای پذیرش درخواست افزایش 
قیمت از سوی یک رستوران و سلف‌سرویس حداقل 
دو ماه زمان لازم است. رهبری افزود: فعالان این صنف 
در مدت‌زمان کمتر از دو ماه نمی‌توانند درخواست 
افزایش قیمت داشته باشند و این در حالی است که 
قیمت‌ها برنج، گوشت، مرغ و روغن و... ثبات ندارد. این 
مسئول صنفی ادامه داد: در حال حاضر قیمت هر کیلو 
گوشت برای کباب چنجه بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان 
و نرخ گوشت برای تهیه کباب‌ کوبیده ۴۵۰ هزار تومان 
شده است. در چنین شرایطی که قیمت‌ها چنین 
رشدی را تجربه می‌کنند نمی‌توانیم انتظار ثبات نرخ 

از رستوران‌ها داشته باشیم.

کاهش سرانه مصرف برق خانوار در سال گذشته
مدیرکل دفتر امور مشتریان تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق ایران )توانیر( درباره روند محاسبه 
تعرفه پلکانی برق مشترکان پر مصرف خانگی، 
گفت: نرخ قبض برق مشترکان پرمصرف تا ۳.۵ 

برابر نرخ خدمات تأمین برق محاسبه می‌شود.
به گزارش وزارت نیرو، عبدالامیر یاقوتی با بیان 
اینکه تعرفه‌های برق در چهار سطح الگو، ۱.۵ 
برابر الگو، ۲ برابر الگو و بیش از ۲ برابر تقسیم 
می‌شود، اظهار کرد: مابه‌التفاوت نرخ قبض برق 
مشترکان با مصرف مازاد تا ۱.۵ برابر الگو معادل 
۱.۵ برابر نرخ خدمات تأمین برق، با مصرف ۱.۵ 
تا ۲ برابر الگو معادل ۲.۵ برابر نرخ خدمات تأمین 
برق و نرخ قبض برق مشترکان با مصرف بیش از 
۲ برابر الگو معادل ۳.۵ برابر نرخ خدمات تأمین 

برق محاسبه می‌شود.
وی افزود: برای مثال چنانچه مشترکی در شهر 
تهران ۷۰۰ کیلووات‌ساعت برق مصرف کرده 
باشد در چنین شرایطی تا ۳۰۰ کیلووات‌ساعت 
بر اساس نرخ الگو )۴۵ هزار تومان(، از ۳۰۰ 
تا ۴۵۰ کیلووات‌ساعت تا ۱.۵ برابر نرخ الگو 
)۷۵ هزار تومان( و ۱۵۰ کیلووات‌ساعت بعدی 
که معادل با دوبرابر الگو است با ضریب ۲.۵ 
محاسبه می‌شود )۱۶۵ هزار تومان( و ۱۰۰ 
کیلووات‌ساعت باقی‌مانده با ضریب ۳.۵ برابر 
محاسبه می‌شود )۱۵۴ هزار تومان( در مجموع 
با احتساب ۹ درصد مالیات بر ارزش‌افزوده و ۱۰ 
درصد نرخ عوارض برق مجموع قبض برق یک 
مشترک تهرانی در پایان یک ماه با مصرف ۷۰۰ 
کیلووات‌ساعت برابر با ۵۱۰ هزار تومان می‌شود.

مدیرکل دفتر امور مشتریان توانیر گفت: 
چنانچه همین مشترک با رعایت الگوی مصرف، 
اقدام به مصرف بهینه برق کند و میزان مصرف 
خود را به ۲۵۰ کیلووات‌ساعت برساند، ۱۰۰ 
کیلووات‌ساعت آن با نرخ ۷۰ تومان )۷۰۰۰ 
تومان(، ۱۰۰ کیلووات دوم با نرخ ۸۰ تومان 
)۸۰۰۰ تومان( و ۵۰ کیلووات‌ساعت با نرخ ۱۷۰ 
محاسبه می‌شود )۸۵۰۰ تومان( که در مجموع 
مبلغ قبض برق این مشترک برای یک ماه این 

مشترک، معادل ۲۳ هزار تومان خواهد شد.
یاقوتی خاطرنشان کرد: اگر میزان مصرف برق 
یک مشترک سه برابر رشد کند مبلغ قبض برق 
همان مشترک ۲۰ برابر افزایش می‌یابد این در 
حالی است که فرصت صرفه‌جویی و مصرف بهینه 
انرژی با تغییر سبک زندگی برای همه مشترکان 

فراهم است.
وی بیان کرد: مجوز برخورد با مشترکان پرمصرف 
وجود دارد، اما تلاش و سعی ما بر این است در حد 
امکان از این اهرم استفاده نشود، اما باتوجه‌به 
اینکه مشترکان پرمصرف شناسایی شده‌اند 
و برای این دسته از افراد پیام اخطار و هشدار 
ارسال شده است، براین‌اساس معمولاً مصرف 
این مشترکان در زمانی که شبکه نیاز دارد 

محدود می‌شود.
یاقوتی هوشمندترین تجهیز برای کنترل 

مدیریت مصرف را خود مشترکان برشمرد 
و گفت: افراد از چندوچون فعالیت‌های خود 
به‌خوبی آگاه هستند و به‌راحتی دو - سه ماه را 
می‌توانند با برنامه‌ریزی مدیریت کنند و مصرف 
خود را در سطح الگو یا کمتر از آن قرار دهند. 
مدیرکل دفتر امور مشتریان توانیر درباره الگوی 
مصرف، گفت: الگوی مصرف شاخصی است 
که مشترکان برق با برنامه‌ریزی به نحوی اقدام 
به استفاده از وسایل برقی کنند که بسیاری از 

مشترکان به آن شیوه زندگی می‌کنند.
وی با بیان اینکه قیمت برق به‌شدت وابسته به 
میزان رعایت الگوی مصرف است، افزود: مبلغ 
برق مشترکانی که زیر الگو مصرف می‌کنند با 
نرخ‌های بسیار مخفف محاسبه می‌شود و مبلغ 
قبوض برق آن دسته از مشترکانی که بیش از الگو 
مصرف می‌کنند به‌صورت پلکانی غیریارانه‌ای 
محاسبه می‌شود؛ به‌عبارت‌دیگر به بخش مازاد 
برق مصرفی یارانه کمتری تعلق می‌گیرد. بهبود 
سرانه مصرف برق خانوارهای ایرانی پس از 

گذشت سال‌‎ها اتفاق افتاد.
یاقوتی از کاهش سرانه مصرف برق خانوار در 
سال گذشته خبر داد خاطرنشان ساخت: سرانه 
مصرف انرژی یک شاخص است و سرانه مصرف 
خانوار از این مدل پیروی می‌کند که چه میزان 
انرژی در بخش خانگی مصرف می‌شود و این عدد 
 در تعداد مشترکان و در نهایت بر عدد ۱۲ تقسیم 

می‌شود.
مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشتریان شرکت 
توانیر گفت: ۱۰ سال گذشته سرانه مصرف برق 
در کشور روند صعودی داشت در سال ۱۴۰۰ 
تقریباً ۲۶۶ کیلووات‌ساعت به‌ازای هر مشترک در 
ماه به ثبت رسید این رقم در سال ۱۴۰۱ به ۲۵۸ 
کیلووات‌ساعت کاهش یافت.وی ادامه داد: پس 
از هدفمندسازی یارانه‌ها سال گذشته نخستین 
سالی بود که سرانه مصرف برق خانگی نسبت به 

سال ۱۴۰۰ حدود ۳.۵ درصد کاهش یافت.
یاقوتی درباره تأثیر اجرای تغییر ساعات اداری 
در کاهش بار مصرف شبکه برق کشور، گفت: 
باتوجه‌به هدف‌گذاری صورت‌گرفته در این زمینه 
قرار بود که هزار مگاوات میزان مصرف برق در 
سراسر کشور کاهش یابد و تا به امروز به میزان 
۸۸ درصد به این هدف رسیده‌ایم؛ در این زمینه 
هنوز فرصت باقی‌مانده و می‌توان انتظار داشت 
که به هدف‌گذاری تعیین شده دست یابیم و 

بخشی از ناترازی موجود جبران شود.
مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشتریان شرکت 
توانیر خاطرنشان کرد: نکته اینکه ساختمان‌های 
اداری در ایران، بر اساس ممیزی انرژی که 
انجام شده جزو رده‌های E به بالا قرار دارند و 
براین‌اساس به طور معمول ۲ تا ۲.۵ برابر بیش از 
حد معمول برق استفاده می‌کنند؛ این امر ناشی 
از مدل ساختمان‌سازی ادارات، قدمت بناها، 
تجهیزات سرمایشی، نوع فرهنگ پرسنل و غیره 
است؛ البته این امر در کل دنیا به همین شکل 

بوده که نیازمند مدیریت جامع است.

به گفته رئيس اتحاديه پارچه فروشان تهران تورم باعث بروز رکود 
در بازار شده است. سياست انقباضي دولت در بخش اقتصاد موجب 
عدم تزريق پول به بازار شده و کمبود نقدينگي و بانکداري به يکي از 
مشکلات اصناف تبديل شده است. مجتبي جعفري، رئيس اتحاديه 
پارچه فروشان تهران درباره وضعيت کسب و کار اين صنف گفت: 
شرايط نامطلوب اقتصادي در سال ۱۴۰۲ باعث شد رکود شديدي 
در سطح بازار حاکم گردد، صنف ما هم از اين رکود بي نصيب نمانده 
است. به دليل تورم موجود سرمايه کسبه مرتبا کاهش مي يابد و 
باعث شده حتي تعدادي از کسبه براي تامين هزينه هاي روزمره هم 

با مشکل مواجه باشند.
وي به بيان چالش هاي صنف پارچه فروشان پرداخت و گفت: معضل 
بزرگي که در اين روزها بيشتر کسبه در تمام صنوف با آن روبه رو 
هستند کمبود نقدينگي است. در بخش بانکداري مشکل وجود دارد 
و عدم همکاري و هماهنگي موسسات مالي با اصناف مشکل آفرين 
شده است. به اين صورت که تزريق پول که از طريق بانک ها انجام مي 
شد، در حال حاضر براي مهار تورم و اجراي سياست هاي انقباضي، 

بسيار کمرنگ شده است.
جعفري ادامه داد: سياست انقباضي موجود با بوروکراسي هاي اداري، 
فساد اداري و مالي که کم و بيش وجود دارد دسترسي کسبه خرد را 
به بازارهاي مالي سخت کرده است. وقتي کسبه به خاطر وجود تورم 
سرمايه هاي خود را از دست دهند به مرور در کسب و کارخود دچار 
مشکل مي شوند. رئيس اتحاديه پارچه فروشان تهران، رکود شديد 
بازار و عدم گردش مالي را معضل بعدي برشمرد و افزود: اين عدم 

گردش مالي کسبه را با مشکلات عديده اي روبه رو کرده است.
جعفري در ادامه گفت: چالش بعدي مشکلاتي است که به شهرداري 
مربوط مي شود. شهرداري با اخذ عوارض هاي مختلف مانند عوارض 
کسب وکار، عوارض پسماند و... واحدهاي صنفي را آزار مي دهد و 
هزينه هاي گزافي را به کسبه تحميل مي کند که اين مشکل در 
محدوده خيابان مولوي و عبدل آباد شديدتر است. از سوي ديگر علي 
رغم اخذ اين عوارض ها شهرداري کمترين خدمات را ارائه مي دهد.

رئيس اتحاديه پارچه فروشان تهران خاطرنشان کرد: عدم وجود 
پارکينگ يکي ديگر از مشکلات صنف ما بويژه در مناطق بورس 
پارچه است. علاوه بر نبودن پارکينگ، بيشتر خيابان هاي اين مناطق 
نيز توقف ممنوع شده و جريمه هايي که به وسيله پهبادها ثبت مي 

شود هم براي کسبه و هم براي مشتريان مشکل زا شده است.
جعفري عنوان کرد: چالش ديگر مربوط به سازمان تعزيرات است. 
بازرسين اداره تعزيرات با مراجعات متعدد به بازار و واحد هاي صنفي 
ايرادهاي هصحيح يا نا صحيحي را به کسبه وارد ميکنند و براي آنها 
جريمه هاي سنگين تعيين ميکنند و آسايش رواني کسبه را بر هم 
مي زنند. او معضل بزرگ بعدي را اينگونه توضيح داد: يکي ديگر از 
چالش هاي بزرگ ما مربوط مي شود به دست فروش ها و معتاديني 
که بخصوص در مناطق مولوي ،شوش و عبدل آباد و حتي بازار بزرگ 
وجود دارند و آمد و رفت را در پياده روهاي اين بازارها بخصوص در 

ساعات بعد از ظهرخطرناک مي کند.
رئيس اتحاديه پارچه فروشان تهران افزود: براي حل اين مشکل 
به دفعات در جلساتي که بسيج بازار و اتاق اصناف با مسئولان نيرو 

انتظامي برگزار مي کند اين موضوع را مطرح کرده ايم ولي خود آنها 
نيز در حل اين معضل مشکلات ساختاري زيادي دارند ودر رفع اين 
مشکل به صورت ريشه ايي ناتوان هستند. رفع اين مشکل نياز به 
يک برنامه کلان دارد. در جلسه ايي که چندي پيش در اتاق اصناف 
با حضور اقاي زاکاني شهردار تهران برگزار شد، تمام اين مشکلات 
به صورت مکتوب به ايشان تحويل داده شد ولي متاسفانه ترتيب 

اثري داده نشد.
وي در ادامه به موضوع ماليات ها نيز اشاره کرد و گفت: ماليات ها 
بيش از اندازه افزايش يافته و براي اصناف مشکل آفرين شده است. 
خوشبختانه در اتحاديه با جلساتي که مسئولان اداره ماليات مرکز 
و جنوب تهران برگزار کرديم توانستيم تا حدودي مشکلات ماليات 
واحدهاي صنفي اتحاديه خود را مرتفع کنيم. جعفري تصريح کرد: 
اينتا کدهاي مالياتي، امسال کسبه و همکاران ما را بسيار اذيت کرد. 
براي اصلاح اينتا کدهاي مالياتي مجبور شديم نامه نگاري هاي زيادي 
انجام دهيم در صورتي که قبل از تعريف آن در درگاه ملي، بايد اول 
توسط متخصصين اين حوزه کارشناسي و ايرادات آن برطرف مي شد 

بعد به مرحله اجرا در مي آمد.
رئيس اتحاديه پارچه فروشان تهران در پايان گفت: درگاه ملي صدور 
مجوزها هم يکي از آن مواردي است که بدون کارشناسي لازم به اجرا 
در آمد و بسيار براي اصناف توليد مشکل کرد. اتحاديه ما در صدد 
است با ايجاد روابط صحيح با مسئولان و ازطريق راهکارهاي قانوني، 
قوانين موازي را حذف يا مسکوت کنيم تا بتوانيم به اعضاي خود 

کمک کرده باشيم.

معاون اشتغال وزیر کار هدفگذاری ایجاد اشتغال در سال ۱۴۰۲ را بیش از 
یک میلیون و ۸۸ هزار فرصت شغلی عنوان کرد و از ثبت‌نام بیش از ۵۴ هزار 

کارجو و ۴۰۰۰ کارفرما در سامانه جست وجوی شغل خبر داد.
به گزارش ایسنا، محمود کریمی بیرانوند به جزئیات برگزاری ششمین 
نشست شورای عالی اشتغال با حضور رئیس جمهور اشاره کرد و گفت: در 
ابتدای جلسه، وزیر کار گزارشی از وضعیت اشتغال کشور به روایت اشتغال 
ایجادی وزارت کار و آمار بیکاری مرکز آمار ارائه کرد که مطابق با آخرین آمار 
مرکز آمار ایران نرخ بیکاری کل در بهار امسال به نسبت بهار سال ۱۴۰۱ به 
عدد ۸.۲ درصد رسیده و کاهش یک درصدی را نشان می‌دهد.همچنین نرخ 
مشارکت اقتصادی به صورت همزمان سه دهم درصد افزایش پیدا کرده و نرخ 
اشتغال ناقص هم از ۹.۷ درصد به ۸.۳ درصد رسیده است. وی افزود: اشتغال 
۴۴ ساعت به بالا یعنی تمام وقت به ۷۱ درصد رسیده که نشان از پویایی بازار 
کار دارد.جمعیت بیکار هم از دو میلیون و ۴۰۰ هزار نفر به دو میلیون و ۱۶۴ 
هزار نفر کاهش یافته و جمعیت شاغل و فعال نیز افزایش پیدا کرده است. 
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار درباره میزان تعهد اشتغال دولت 
در سال ۱۴۰۲ و اینکه با گذشت چهار ماه از سال هدفگذاری اشتغال تا چه 
اندازه محقق شده است؟ برنامه دولت سیزدهم از ابتدای استقرار ایجاد سالانه 
یک میلیون شغل است که هر ساله در ابتدای سال برنامه‌ریزی انجام می‌شود 
و تقسیم تعهدات دستگاهی و استانی انجام می‌گیرد و توسط وزیران کار و 

کشور به صورت همزمان به استان‌ها ابلاغ می‌شود.
فروردین ماه امسال و شب تحویل سال تعهد استانداران به آنها ابلاغ شده 
و مطابق با تعهد پیش‌بینی شده روند نرخ بیکاری باید کاهشی باشد که 
خوشبختانه در بهار ۱۴۰۲ خود را نشان داده است. امسال تعهدی که برای 
کل کشور با کمک وزارت کشور درنظر گرفتیم یک میلیون و ۸۸ هزار و ۶۰۹ 
فرصت شغلی است که بین ۳۱ استان کشور تقسیم شده است. استانداران 

در شورای استان خودشان این تعهد را بین دستگاه‌های سطح استان تقسیم 
خواهند کرد و جمع دستگاه‌های سطح استان هم تعهد وزارتخانه‌ها را نشان 
می‌دهد. کریمی بیرانوند که در یک گفت وگوی تلویزیونی سخن می‌گفت، 
درباره تعهد اشتغال دستگاه‌ها و سازمان‌ها بر اساس آمار سامانه رصد 
اشتغال گفت: بر اساس آخرین گزارشی که از سامانه دریافت کردیم به عدد 
۲۴ درصد از تعهد امسال رسیده ایم. سال قبل یعنی ۷ مرداد ۱۴۰۱ این عدد 
۱۹.۵ درصد بود که نشان می‌دهد برنامه اشتغال امسال از سال گذشته چهار 
درصد جلوتر است. سال قبل تعهدی که برای کشور در نظر گرفته بودیم 
یک میلیون و ۲۱۲ هزار شغل بود و ما انباشتی از بازار کار از سال‌های قبل 

داشتیم و فشار زیادی به دستگاه‌ها و استان‌ها آوردیم که همراهی کردند.
در بین دستگاه‌ها در بحث افزایش اشتغال نسبت به تعداد ثبت نه درصد به تعهد، 
وزارت صمت تا به امروز ۲۰ درصد، وزارت جهاد کشاورزی  ۲۵ درصد، کمیته 
امداد امام خمینی )ره( بیش از ۱۵ درصد، سازمان بهزیستی حدود ۲۳ درصد، 
بنیاد برکت بیش از ۱۵ درصد، بسیج سازندگی بیش از ۳۲ درصد و مراکز آموزش 
فنی و حرفه‌ای ۳۵ درصد به تعهدات خود عمل کردند.در بین استان‌ها نیز قزوین، 
هرمزگان و بوشهر بیشترین ثبت را به نسبت تعهداتشان داشتند و سه استان 

اصفهان، گلستان و گیلان هم کمترین تعهد را به ثبت رسانده‌اند.

ثبت نام بیش از ۵۴ هزار کارجو و ۴۰۰۰ کارفرما در سامانه جست 
وجوی شغل

وی در پاسخ به این پرسش که آیا راه اندازی سامانه جست وجوی شغل 
تاثیری در ساماندهی بازار کار داشته است؟ گفت: سامانه یک ماه است 
که رونمایی شده و هدف از راه‌اندازی سامانه این است که هزینه شغل یابی 
برای کارفرمایان،کارجویان و کاریابی‌ها به حداقل برسد. ساز و کار سامانه به 
نحوی است که کاریابی حلقه اتصال بین کارجو و کارفرما است. از یکطرف 

کار جویان می‌توانند با مراجعه به سامانه اطلاعات خود را ثبت کنند و 
درخواست‌های شغلی خود را ارائه بدهند و مطابق با استعدادها، ظرفیت‌ها و 
جغرافیایی که در آن زندگی می‌کنند اطلاعات خود را به ثبت برسانند.از آن 
طرف کارفرمایان می‌توانند نیازهای کارجویان خود را در رسته‌ها و مشاغل 
مورد نیاز ثبت کنند. معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی افزود: طبق آمار 
یکماه اخیر سامانه تعداد ۵۴ هزار و ۴۴۳ کارجو و تعداد ۴۱۳۲ کارفرما در 
سامانه ثبت‌نام و اطلاعات خود را تکمیل کردند.تعداد فرصت‌های شغلی که 
توسط کارفرمایان و کاریابی‌ها روی سامانه اعلام شده بیش از ۱۵۲ هزار 
فرصت شغلی بوده است که نشان می‌دهد فرصت‌های شغلی موجود در 
کشور دوبرابر کارجویان است. البته سامانه برای آنکه به اتقان آماری برسد 
باید چندماه کار کند تا اعلام نیاز از سوی کارجو و کارفرما مورد تحلیل قرار 
بگیرد.این آمار فقط برای جست و جوی شغل نیست و سکوهای مجازی دیگر 
هم در کشور فعالند که آنها هم آمارشان تقریبا شبیه همین است.یعنی تعداد 
فرصت‌های شغلی اعلامی در این سکوها از تعداد کارجویانی که تقاضای 

شغل کردند بیشتر است.
کریمی بیرانوند در توضیح این امر گفت: یکی از علل مهم این رخداد این 
است که ما باید هم جنبه عرضه کار و هم جنبه تقاضای کار را ببینیم.در جنبه 
عرضه کار میانگین نرخ بیکاری فارغ التحصیلان ۳ تا ۴ درصد از میانگین نرخ 
بیکاری کشور بالاتر است.علتش این است کسی که صاحب مدرک تحصیلی 
مخصوصا در تحصیلات تکمیلی و بالاتر است چه از نظر شأن موردنظر چه 
از جهت درآمد مورد نظر هر شغلی را نمی پذیرد.از آن طرف کارفرمایان هم 
آن دسته از کارجویانی که دارای مهارت کاربردی در آن شغل باشند مورد 
نظرشان است و کارفرمایان متعددی به ما مراجعه می‌کنند که تقاضای 
کارجو دارند.در حال حاضر آمار اعلامی مربوط به بخش خصوصی است و 

دولت هیچ نقشی در ارائه این آمار ندارد.

احیای واحدهای صنعتی 
راکد و نیمه تعطیل از 
سیاست های اصلی است. 
تعطیلی صنایعی که از 
گذشته بدهی بانکی دارند به 
هیچ عنوان مورد پذیرش نیست و بانک ها نیز بایستی 
ضمن ارایه تسهیلات به تکالیف خود در این زمینه عمل 
کنند. باتوجه به اهمیت بازگرداندن واحدها به چرخه 
تولید، پیشنهاد بخشودگی مالیات واحدهای راکد و 
ورشکسته ارائه شده که امید است در نهایت منجر به 
تصویب و تکریم تولیدکنندگان و صادرکنندگان شود. 
امروز هدف اصلی حفظ تولید است. شرایط خاص است 
بنابراین واحدهایی که بدهی بانکی دارند اما سرپا و فعال 

هستند باید به نحوی حمایت شوند.
در همین رابطه رئیس‌جمهور در ششمین جلسه 
شورای‌عالی اشتغال در دولت سیزدهم، با تأکید 
بر اجرای به‌موقع قوانین مصوب مربوط به اشتغال 

از سوی دستگاه‌های مرتبط، آسیب‌شناسی 
وزارتخانه‌های کم‌کار در ایجاد اشتغال را خواستار 
شد. رئیسی گفت: هیچ واحد تولیدی نباید به دلیل 
بدهی به نظام بانکی تعطیل شود و بانک‌ها باید 
بازپرداخت تسهیلات خود را از مسیرهای دیگری 
پیگیری کنند. حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
بعد از ظهر شنبه در ششمین جلسه شورای عالی 
اشتغال در دولت سیزدهم، با تاکید بر اجرای به 
موقع قوانین مصوب مربوط به اشتغال از سوی 
دستگاه‌های مرتبط، آسیب‌شناسی وزارتخانه‌های 

کم‌کار در ایجاد اشتغال را خواستار شد.
رئیسی با بیان اینکه اعتبارات شرط لازم برای ایجاد 
اشتغال است، اما شرط کافی نیست، افزود: بارها 
اتفاق افتاده که با ابتکار و تغییر رویکرد یا مدیریت، 
یک واحد تولیدی مشکل‌دار، احیا شده و به چرخه 
تولید بازگشته است. رئیس جمهور تملک واحدهای 
تولیدی از سوی بانک‌ها و توقف تولید را برخلاف 
سیاست اشتغال‌زایی دانست و تاکید کرد: هیچ 
واحد تولیدی نباید به دلیل بدهی به نظام بانکی 

تعطیل شود و بانک‌ها بازپرداخت تسهیلات خود را 
از مسیرهای دیگری پیگیری نمایند.

رئیسی توجه ویژه به حرفه‌آموزی از طریق تقویت 
هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای را یکی از راه‌های مؤثر 
و زمینه‌ساز ایجاد اشتغال دانست و شورای اشتغال 
را مکلف کرد راهکارهای کمک به آموزش و پرورش 
برای فعال‌تر کردن این بخش را بررسی و ارائه نماید.

در این جلسه گزارش عملکرد اشتغال سال ۱۴۰۲ 
کل کشور از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
عملکرد تسهیلات تکلیفی اشتغالزایی بودجه سال 
۱۴۰۱ و برنامه سال ۱۴۰۲ از سوی رئیس کل 
بانک مرکزی و همچنین گزارش وضعیت منابع 
تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور از 
سوی رئیس سازمان برنامه و بودجه ارائه و مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. همچنین گزارش برنامه 
اشتغال وزارتخانه‌های کشور، آموزش و پرورش، 
علوم، تحقیقات و فناوری و بنیاد شهید و امور 
ایثارگران نیز در این جلسه مطرح و مورد تبادل 

نظر قرار گرفت.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

رئیس جمهور: هیچ واحد تولیدی نباید به دلیل بدهی بانکی تعطیل شود

بهره‌گیری تولید از زیست بوم دانش بنیان 

کمبود نقدينگي معضل بزرگ اصناف

تعهد ایجاد بیش از یک میلیون و ۸۸ هزار شغل 

خرید تضمینی گندم از 8 میلیون تن عبور کرد

کاهش ۵۰ درصدی فروش رستوران داران

تعرفه برق پُر مصرف‌ها تا ۳.۵ برابر نرخ تامین برق محاسبه می‌شود

خلق تشکل های پیشرفته صنعتی
عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

دولت با بهره گیری از اقتصاددانان و 
متخصصان و دانش آموختگان می تواند 
مشکلات موجود بر سر راه توسعه صنعتی 
را حل و اقتصاد کشور را روی ریل توسعه 
قرار دهد. همچنین در شرایط تحریم باید از 
ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده کرد. 
زیرا مهم‌ترین سرمایه‌شان نیروی انسانی و 
دانش نهفته در آن‌هاست که به‌هیچ‌عنوان 
قابل تحریم نیست. با تکیه بر آن‌ها نقش 

تحریم‌ها روزبه‌روز کمرنگ‌تر خواهد شد.
از سوی دیگر مشکلی که در کشور داشتیم، 
در خصوص فضای کسب و کار بود که شاهد 
انحصارها و امضاهای طلایی بودیم. تنگ 
بودن فضای کسب و کار به معنای افزایش 
سرانه هزینه ایجاد شغل در کشور است. وقتی 
گره‌ها و امضاهای طلایی و انحصارها برداشته 
شود، هزینه ایجاد شغل برای کارآفرینی پایین 
می‌آید و منجر به افزایش اشتغال خواهد شد. 
در کشور سلسه قوانینی نظیر قانون استفاده 
از حداکثر توان تولید داخلی و لزوم توجه به 
اقتصاد مقاومتی وجود دارد که دولت ‌ها را به 
استفاده از این سیاست‌ها ملزم می‌کند، اما 
متأسفانه دولت‌های گذشته به ویژه دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم اعتقادی به اجرای این 
قوانین و استفاده از ظرفیت داخلی نداشتند 
و فکر می کردند با نگاه بیرونی می‌توانند نیاز 
کشور را تأمین کنند، لذا برنامه‌ای برای رونق 

تولید داخلی نداشتند.
حمایت از تولید داخلی یکی از ملزومات توسعه 
اقتصادی است. استقرار شرکت های دانش 
بنیان در کنار واحدهای صنعتی، استفاده از 
ظرفیت واحدهای کارآفرینی و فعال کردن 
کارآفرینان هم از دیگر ملزومات توسعه اقتصاد 
صنعتی است که دولت می تواند با توجه به آن 
ها، سیاست های اقتصادی را در پیش گیرد. 
با توجه به اینکه خلق تشکل های پیشرفته 
صنعتی و جایگزینی آن با واحدهای سنتی در 
بالا رفتن بهره وری تولید اثر گذار است، لازم 
است دولت سیزدهم در بخش صنعت و معدن 
با استفاده از فارغ التحصیلان جوان و تازه 

نفس به توسعه صنعتی کمک کند.
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عبور کاربران پنجره ملی خدمات دولت هوشمند از مرز 
۲۲ میلیون نفر

پنجره ملی خدمات دولت هوشمند توانسته است ارائه خدمات الکترونیکی 
پرکاربرد سازمان‌های دولتی و دستگاه‌های اجرایی را با یک بار احراز هویت برای 
اقشار مختلف مردم فراهم کند؛ به گونه ای که آمارهای واصله تا پایان ماه تیر نشان 
می‌دهد تعداد کاربران پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، بیش از ۲۲ میلیون 

نفر است.
به گزارش ایسنا، از جمله اهداف دولت سیزدهم می توان به شکل گیری دولت 
هوشمند اشاره کرد که بدون مراجعه حضوری، به صورت برخط و بدون ارسال 
هرگونه مدرکی قابل دریافت باشد. بنابراین این دولت اقدامات بسیاری در 
 این زمینه برداشته و آن را به یک تکلیف قانونی برای همه دستگاه ها تبدیل 

کرده است.  
در همین رابطه به تازگی مجید فولادیان- مدیر کل پایش و نظارت بر 
پیاده‌سازی دولت الکترونیکی- با اشاره به نقش پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند در فراهم کردن خدمات الکترونیکی مورد نیاز مردم اظهار کرد: 
بیش از ۱۸ ماه از آغاز به کار پنجره ملی خدمات دولت هوشمند می‌گذرد و 
این سامانه توانسته است، ارائه خدمات الکترونیکی پرکاربرد سازمان‌های 
دولتی و دستگاه‌های اجرایی را با یک بار احراز هویت برای اقشار مختلف 
مردم فراهم کند؛ به طوری که آمارهای واصله تا پایان ماه تیر نشان می‌دهد، 
 تعداد کاربران پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، بیش از ۲۲ میلیون نفر

 است.
وی میزان فراخوانی سرویس‌ها را نشانه استقبال مردم در استفاده از 
خدمات پنجره ملی و رفع نیازهای آنها دانست و گفت: میزان کل فراخوانی 
سرویس‌های مستقیم، سامانه‌های ملی و استانی از ابتدای فعالیت تا پایان 
تیرماه، انجام بیش از یک میلیارد استعلام بوده است. به عبارت دیگر، 
میزان فراخوانی خدمات در این پنجره نشان می‌دهد، مردم بیش از یک 
 میلیارد بار برای رفع نیازهای خود به سراغ خدمات و استعلامات این 

پنجره رفته‌اند.
طبق اعلام سزمان فناوری اطلاعات ایران، فولادیان وضعیت رتبه‌بندی دستگاه‌ها 
با بیشترین آمار فراخوانی را چنین تشریح کرد: در تیرماه سال جاری، بیشترین 
فراخوانی سرویس‌ها مربوط به وزارت آموزش و پرورش بوده است. به طوری که 
میزان فراخوانی و استفاده کاربران از سرویس‌های این وزارت‌خانه در یک روز 
به بیش از ۱۸ میلیون مراجعه رسیده است. پس از آن، وزارت راه و شهرسازی و 
سازمان تامین اجتماعی با بیشترین آمار رضایت مردمی و فراخوانی سرویس‌ بالا 

در رتبه‌های دوم و سوم قرار دارند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ماه گذشته از رکورد تعداد استفاده از این سامانه 
توسط کاربران خبر داد. طبق گفته وی براساس آمارهای موجود در این سامانه، 
my.( تعداد کاربرانی که طی ۲۴ ساعت از پنجره ملیّ خدمات دولت هوشمند

gov.ir( استفاده کرده‌ بودند به بیش از  ۱۶ میلیون نفر رسید که در نوع خود رکورد 
بی نظیری محسوب می‌شود.

کاهش پینگ‌بازی‌های رایانه‌ای 
معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت گفت: به‌منظور 
کاهش پینگ‌بازی‌های رایانه‌ای لینکی پرظرفیت در یکی از CDN های کشور 

)شبکه‌های توزیع( ایجاد کردیم.
بنابر اعلام بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای نزدیک به ۲۲ میلیون گیمر در کشور وجود 
دارد. برای این دسته از کاربران فضای مجازی، زمان پینگ )ping( یا به عبارتی 

تاخیر در ارسال داده از یک سیستم به سیستم دیگر اهمیت جدی دارد.
در این زمینه، »محمد جعفرپور« معاون وزیر ارتباطات با انتشار پستی در شبکه 
اجتماعی ایرانی خود اعلام‌کرد: در راستای کاهش پینگ بازی‌ها و بهبود تجربه 
 CDN کاربری گیمرها، با تلاش همکارانم یک لینک پر ظرفیت جدید در یکی از

های منطقه ایجاد کردیم.
وی افزود: در جلسه‌ای که درباره کیفیت اینترنت مطرح شد، تاکید کردم 
که حال شبکه را باید از گیمرها پرسید. سرویس گیم حساس‌ترین سرویس 
نسبت به پارامترهای شبکه به حساب می‌آید. مدیرعامل شرکت ارتباطات 
زیرساخت تصریح‌کرد: پکت‌لاس )packet loss/ واحدهای کوچکی از داده 
 که هنگام ارسال به مقصد نمی‌رسند و باعث تاخیر می‌شوند( مناسب برای گیم 

نیم درصد است.

افزایش صادرات دانش‌بنیان‌های سازمان پژوهش‌های صنعتی
تعداد ۶۰ شرکت دانش بنیان پارک علم و فناوری سازمان پژوهش‌های علمی و 
صنعتی ایران موفق به صادرات محصولات خود به بازارهای مهم بین‌المللی از جمله 
اروپای غربی شدند و میزان فروش خود را به هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان رساندند. 
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی از ۶ شرکت دانش‌بنیان مستقر در پارک علم 

و فناوری سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران امروز یکشنبه بازدید کرد.
محمدصادق خیاطیان در این بازدید، با محصولات این شرکت‌های دانش‌بنیان 
آشنا شد و در جریان دستاوردهای فناورانه این شرکت‌ها قرار گرفت. نخستین 
شرکت‌ دانش‌بنیانی که رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی از آن بازدید کرد، »نیکا 
کمپرسور« بود که شیرهای SUCTION-DISCHARGE )مکش و تخلیه(؛ 
کمپرسورهای رفت و برگشتی؛ کوپلینگ T-series را طراحی و تولید می‌کند. 
دومین شرکت دانش‌بنیان نیز »آوا یکتا سامانه نوین« بود که ویلچر سبک وزن 
الیاف کربن )ویلچر اکتیو الیاف کربن کربوران(، مقاطع کامپوزیتی توخالی ساخته 

شده با الیاف کربن را تولید می‌کند.
»پرنیان گستر پرتو سنج« نیز سومین شرکت دانش‌بنیانی بود که رییس صندوق 
نوآوری در جریان فعالیت‌های آن قرار گرفت. این شرکت دانش‌بنیان در تولید 
دستگاه لیزر دایود و دستگاه لیزر الکساندرایت فعال است. همچنین سه شرکت 

نیز در حوزه دفاعی مشغول فعالیت هستند.
بر اساس گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی، در حال حاضر ۱۸۰ هسته و 
واحد فناور در پارک علم و فناوری سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران 
حضور دارند که ۱۰۰ واحد از آنها، شرکت دانش‌بنیان هستند و از این تعداد، 
۶۰ شرکت دانش‌بنیان موفق به صادرات محصولات خود شده و در بازارهای 
مهم بین‌المللی از جمله بازارهای اروپای غربی حضور پیدا کرده‌اند. تنها در سال 
 گذشته، میزان فروش این شرکت‌های دانش‌بنیان به هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 

رسیده است.
پارک علم و فناوری سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران، نخستین 
پارک بین‌المللی کشور است که از سال گذشته آغاز به کار کرده است. سازمان 
پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران دارای هفت پژوهشکده )برق و فناوری 
اطلاعات؛ زیست‌فناوری؛ فناوری‌های شیمیایی؛ کشاورزی؛ مواد پیشرفته 
و انرژی‌های نو؛ مکانیک؛ مطالعات فناوری‌های نوین( است که شرکت‌های 
دانش‌بنیان مستقر در پارک علم و فناوری، در همسویی و هم‌افزایی با این 

پژوهشکده‌ها به فعالیت می‌پردازند.
صندوق پژوهش و فناوری فناوری‌های پیشرفته صنعتی نیز به عنوان رکن تامین 
مالی، در پارک علم و فناوری سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران حضور 
دارد. صندوق نوآوری و شکوفایی تاکنون به میزان ۳۷ میلیارد تومان تسهیلات در 

قالب خط اعتباری به این صندوق‌ها اعطا کرده است.

اخبار

رئیس پارک علم و فناوری 
دانشگاه شهید بهشتی با 
تاکید بر اینکه باید برای 
دانشگاه‌ها در حوزه کارآفرینی 
ماموریت‌های ویژه‌ای تعریف 
شود، گفت: دغدغه شرکت‌های دانش‌بنیان‌ها مستقر در 
پارک‌های فناوری دانشگاه‌ها تجاری‌سازی محصولاتشان 
است که در ذیل تعریف این ماموریت باید به آن توجه 
شود. به گزارش ایرنا، آیین نامه تاسیس و راه اندازی 
پارک های علم و فناوری در سال ۱۳۸۱ در شورای 
گسترش آموزش عالی به تصویب رسید و در آن مقررات 
مربوط به تاسیس و اداره پارک ها تشریح شد. آیین نامه 
ارزیابی و نظارت بر فعالیت های پارک های علم و فناوری 
)۱۳۸۸( نیز به استناد بند ۶ ماده ۸ آیین نامه تأسیس و 
راه اندازی پارک های علم و فناوری و به منظور ارزیابی 
فعالیت ها و نظارت بر حسن اجرای امور آنان به تصویب 
شورای گسترش آموزش عالی رسید. این آیین نامه 
جزئیات و معیارهای مربوط به ارزیابی عملکرد پارک 

های علمی و فناوری را پوشش می دهد.
دانشگاه شهید بهشتی از طریق شورای گسترش 
آموزش عالی در تاریخ هفتم بهمن ماه سال ۱۳۸۶ با 
صدور مجوز قطعی مرکز رشد واحدهای فناور فعالیت 
خود را در این خصوص آغاز و در تاریخ ۲۹ خرداد ۱۳۹۵ 

مجوز تاسیس پارک علم و فناوری را دریافت کرد.
فریبرز مسعودی رییس پارک علم و فناوری دانشگاه 
شهید بهشتی در گفت‌وگو با خبرنگار گروه علم و 
آموزش ایرنا درباره پارک شهید بهشتی و فعالیت‌های 
آن گفت: ۱۲ پارک دانشگاهی مهم در کشور داریم که 
پارک شهید بهشتی یکی از آنها است؛ فعالیت‌های 
پارک‌های دانشگاهی به رشته‌هایی که بیشتر در 
دانشگاه ها وجود دارد وابسته است اما به دلیل اینکه 
دانشگاه‌های ما دانشگاه های جامع هستند، در بیشتر 

رشته‌ها فعالیت می کنند.

فعالیت ۱۵۰ واحد و شرکت فناور
وی افزود: حدود ۱۵۰ واحد و شرکت فناور در پارک علم 

و فناوری شهید بهشتی در زمینه های فنی مهندسی، 
علوم پایه و علوم انسانی فعالیت می کنند که ۴۱ 
شرکت از این تعداد دانش بنیان هستند. همچنین 
۱۰۰ نفر در این شرکت‌ها مشغول کار هستند که 
از بین آنها ۶۰ نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه 
شهید بهشتی هستند. رئیس پارک علم و فناوری 
دانشگاه شهید بهشتی درباره برنامه‌های حمایتی 
پارک گفت: برنامه‌های حمایتی ما به صورت وام های 
 بلندمدت با سود کم است که در اختیار شرکت ها 

قرار می گیرد.
مسعودی ادامه داد: همچنین در اختیار گذاشتن فضای 
فیزیکی و امکانات برای برگزاری دوره های آموزشی، 
معرفی نامه های قانونی به شرکت ها و واحدهای فناور 
جهت استفاده از معافیت های مالیاتی و بیمه ای، جذب 
منابع مالی، ارایه تسهیلات در بخش تجاری سازی با 
همکاری معاونت علمی، صندوق های پژوهش و نوآوری 
و وزارت علوم، برپایی نمایشگاه‌ها و معرفی شرکت ها به 
نمایشگاه ها، برقراری تعامل بین شرکت‌ها و کارآموزی 
دانشجویان در پارک از دیگر برنامه های حمایتی این 

پارک است.

حمایت از شرکت‌ها در زمینه مالیاتی، بیمه و 
تجاری‌سازی

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی اظهار 
داشت: در پارک گروه‌های متخصصی داریم که به 
شرکت‌ها در زمینه‌های مالیات، بیمه و تجاری سازی 
کمک می کنند و هر ۶ ماه شرکت های پارک مورد 
ارزیابی قرار می گیرند و توسط گروه های متخصص 

راهنمایی و هدایت می شوند.
مسعودی ادامه داد: طرحی با عنوان دستیار فناوری 
تعریف شده است که بر اساس آن دانشجویان به مدت 
۶ ماه با شرکت‌ها فعالیت و همکاری می کنند و مبلغی 
هم از طرف وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به آنها 

پرداخت می شود.

برگزاری طرح »نوآ ۲« با هدف ترویج فرهنگ 
نوآوری و کارآفرینی

وی از برگزاری دومین دوره طرح نوآ ۲ با هدف ترویج 
فرهنگ نوآوری و کارآفرینی، هدفمندی پژوهش های 

دانشگاهی در راستای حل مسائل، توسعه قابلیت ها و 
فعالیت های کارآفرینانه دانشگاهیان و حل مسائل و نیاز 

سازمان ها خبر داد.
مسعودی در رابطه با دوره جدید این طرح گفت: 
طرح نوا ۲، با طرح قبلی یک تفاوت مشخص و معین 
دارد، آن هم این است که تقاضامحور است و برای 
دریافت محورهای طرح جهت جذب ایده، رویداد به 
صورت ریورس پیچ Reverse Pitch )کارآفرینی 

تقاصامحور( برگزار می شود.
وی افزود: به این معنا که از سازمان ها و شرکت ها نیازها 
و چالش‌هایی را که با آن روبرو هستند، دریافت می‌کنیم 
و بر اساس این نیازها محورهای رویداد را تعیین و در 
فراخوان اعلام می‌کنیم تا ایده هایی جذب شوند که راه 
حل چالش‌های سازمان ها و موسسات باشد و بتوانند 

مساله آنان را رفع کنند.

لزوم تعریف ماموریت کارآفرینی برای دانشگاه‌ها
رییس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی درباره 
اولین دوره طرح نوا گفت: طرح نوآ، برای اولین بار با 
مشارکت پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی و 
مراکز نوآوری مستقر در این دانشگاه که در آن زمان ۱۸ 

مرکز بود، آغاز به کار کرد.
وی افزود: این طرح با تاکید بر ایجاد انگیزه، نشاط، هم 
افزایی، آموزش و مشاوره نوآوران و کارآفرینان در جهت 

خلق شرکت‌های دانش بنیان و خلاق در مراکز نوآوری 
دانشکده‌ها و پژوهشکده‌های دانشگاه شهید بهشتی با 
تاکید بر اقتصاد دانش بنیان و خلاق و پذیرش تیم‌های 
نوآور دانشجویی و تیم‌های فناور با تکیه بر این مهم 

برگزار شد.
مسعودی ادامه داد: پس از فراخوان این طرح در آبان ماه 
۱۳۹۹، ۵۸۰ ایده از سراسر کشور به دبیرخانه رویداد 
ارسال شد. این ایده‌ها توسط شورای راهبردی هر مرکز 
غربال شدند و در نهایت ۱۲۸ ایده وارد فرآیند پیش 
شتاب‌دهی شدند. ایده‌های ارائه شده طی سه مرحله 
بررسی شدند که مرحله اول آن در اسفندماه ۹۹ در 
قالب کارگاه هایی برگزار شد و تیم‌های برگزیده در این 
کارگاه‌های تخصصی که توسط اساتید زبده و برجسته 

برگزار می‌شد، شرکت کردند.
وی با بیان اینکه روند اجرایی و مراحل و گام‌های طرح 
نوا ۲ همانند دوره قبل است، افزود: کارگاه‌هایی برای 
شرکت کنندگان جهت آشنایی با ادبیات کارآفرینی 
و الفبای نوآوری برگزار و سپس دوره‌های منتورینگ و 
شتابدهی آغاز می شود تا تیم‌ها بتوانند به استانداردهای 
لازم برای دستیابی به یک استارتاپ موفق برسند. رییس 
پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی ادامه داد: در 
نهایت تیم‌های برگزیده از حمایت‌های مالی و معنوی 
بهره‌مند می شوند تا بتوانند به محصولی برسند که از 

ابتدا در ذهن داشتند.

لزوم تعریف ماموریت کارآفرینی برای دانشگاه‌ها اعلام کرد:

تجاری‌سازی محصولات، دغدغه دانش‌بنیان‌ها
News kasbokar@gmail.com

دبیر ستاد توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی و رباتیک 
معاونت علمی بر تعریف پروژه‌های پیشران برای کمک 
به توسعه زیست‌بوم هوش مصنوعی تاکید کرد. به 
گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست جمهوری، در ادامه سلسله نشست‌های مدیران 
ستاد توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی و رباتیک 
با مدیران کشور، محسن افشارچی استاندار زنجان 

میهمان این ستاد بود.
در این جلسه رشاد حسینی دبیر و عاشری معاون ستاد 
توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی و رباتیک میزبان 
استاندار زنجان بودند تا درباره برنامه‌ها و ماموریت‌های 
محول شده به ستاد و ضرورت توسعه زیست‌بوم فناوری 
و نوآوری حوزه هوش مصنوعی و رباتیک بحث و تبادل 
نظر شود و ظرفیت‌های استان زنجان به منظور تعریف 
و اجرای پروژه‌های پیشران و کمک به توسعه زیست‌بوم 

هوش مصنوعی کشور مورد بررسی قرار گیرد. حسینی 
در این نشست با اشاره به اینکه باید جلسات بیشتری 
بین ستاد و دیگر استانداران برگزار شود، گفت: این 
جلسات کمک می کند تا از ظرفیت استانداری ها برای 
تعریف طرح‌های کلان و پیشران در این حوزه بر مبنای 

نیاز و توانمندی‌های استانی استفاده شود.
وی افزود: توسعه زیست‌بوم هوش مصنوعی یکی از 
ضروریاتی است که می توانیم با استفاده از ظرفیت 
های استانی آن را محقق کنیم.در ادامه این نشست، 
محسن افشارچی استاندار زنجان نیز با اشاره به اینکه 
تعریف پروژه‌های پیشران و آینده‌نگرانه در حوزه هوش 
مصنوعی یکی از دغدغه‌ها و مسائل کلان کشور است، 
گفت: با توجه به ظرفیت‌های انسانی و زیرساخت‌های 
محاسباتی استان زنجان، می‌توان برخی از این پروژه‌ها 

را در زنجان اجرایی کرد.

وی، راهبردهای ۹ گانه‌ای نیز برای توسعه هوش 
مصنوعی در ایران پیشنهاد کرد و افزود: »شناسایی 
و پشتیبانی ویژه از شرکت‌های دانش بنیان فعال 
در حوزه هوش مصنوعی«، »سرمایه‌گذاری دراز 
مدت در پژوهش‌های بنیادین در هوش مصنوعی« و 
»توسعه همکاری انسان و هوش مصنوعی« از جمله 

این راهبردها است.
افشارچی ادامه داد: همچنین از دیگر راهبردها می توان 
به »پژوهش برای درک پیامدهای اخلاقی، حقوقی 
و اجتماعی توسعه هوش مصنوعی«، »توسعه هوش 
مصنوعی بی خطر و امن«، »توسعه مجموعه داده‌های 
عمومی و به اشتراک‌گذاری شده به همراه محیط‌های 
سخت‌افزاری توسعه هوش مصنوعی و آزمون آن«، 
»برنامه ریزی برای تربیت نیروی کار و پژوهشگران 
هوش مصنوعی«، »توسعه یک رویکرد اصولی هماهنگ 

جهت ارتباطات بین‌المللی در پژوهش‌های هوش 
مصنوعی« و »تلاش برای توسعه مشارکت‌های عمومی 
خصوصی جهت شتابدهی پیشرفت هوش مصنوعی« 
اشاره کرد. وی راه‌اندازی و تقویت پارک علم و فناوری 
زنجان را یکی از اولویت‌های استانداری دانست و گفت: 
نیاز است یک نظام ارجاع کامل برای بهم رسانی 
صنعت، دانشگاه و کسب و کارهای هوش مصنوعی در 

کشور وجود داشته باشد.
افشارچی همچنین بیان کرد: از لحاظ تامین 
زیرساختهای محاسباتی باید هر چه زودتر اقدامات 
اساسی در کشور انجام شود چرا که یک تهدید بالقوه 
این است که وضعیت معادلات بین‌المللی در حوزه 
هوش مصنوعی تغییر کند و جمهوری اسامی ایران 
از نظر تامین زیرساخت‌های محاسباتی با محدودیت 

و تحریم مواجه شود.

بهبود قیمت رمزارزها در سال میلادی جاری، به 
یک اتفاق غیرمنتظره در تلگرام منتهی شده و این 
پلتفرم پیام‌رسان با ظهور ربات‌های تریدینگ محبوب 

تریدرهای کوچک روبرو شده است.
این ربات‌ها که توسط توسعه‌دهندگان ناشناس طراحی 
شده است، با افزایش ارزش آلت‌کوین‌ها، محبوبیت پیدا 
کرده‌اند. توکن‌های مرتبط با این برنامه‌های نرم افزار 
خودکار، رشد قابل ملاحظه ارزش بازار را تجربه کرده‌اند 
که طبق آمار "کوین گکو"، ظرف مدت یک هفته، از ۲۴۱ 

میلیون دلار عبور کرده است.
با بهبود بازار ارزهای دیجیتالی از ضرر سال گذشته، 
تریدرهای بیشتری می‌خواهند حضور پیدا کرده و از 
فرصت‌های موجود در فاینانس غیرمتمرکز، بهره ببرند. 
رشد ربات‌های تریدینگ در تلگرام، به سرمایه‌گذاران 
خرد اجازه می‌دهد به صرافی‌های غیرمتمرکز به راحتی 
دسترسی پیدا کنند و دسترسی به طیف وسیعی از 
توکن‌ها را فراهم می‌کند که در صرافی‌های متمرکز، 
موجود نیستند. این ربات‌ها، به کاربران اجازه می‌دهد 
مانورهای پیشرفته‌ای را انجام دهند که پیش از این به 

سرمایه‌گذاران پیشرفته، منحصر بودند.
یکی از این ربات‌ها، "یونی بات” )Unibot( است که 

توسط سازندگان ناشناس، طراحی شده است و به 
کاربران تلگرام اجازه می‌دهد معاملات رمزارز را به راحتی 

ارسال یک پیام متنی، انجام دهند.
رشد سریع ربات‌های تریدینگ، برخلاف پیشرفت 
کندتر بخش فاینانس غیرمتمرکز است. در حالی که 
آلت‌کوین‌ها و ربات‌ها افزایش پیدا کرده اند، بخش 
فاینانس غیرمتمرکز با چالش‌هایی از جمله رسوایی‌ها 
و ورشکستگی صرافی‌های "تررا یو اس دی" و "اف 
تی ایکس"، دست و پنجه نرم می‌کند. با این حال، بازار 
ربات‌های تریدینگ، شباهت‌هایی با رونق فاینانس 
غیرمتمرکز در سال ۲۰۲۱ را نشان می‌دهد و از یک 

جریان جدید برای صنعت کریپتو حکایت دارد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، هر چند محبوبیت ربات‌های 
تریدینگ رو به رشد است اما کاربران باید مراقب 
ریسک‌های احتمالی استفاده از چنین ربات‌هایی باشند. 
بعضی از این ربات‌ها ممکن است کلیدهای محرمانه را 
بخواهند که حریم خصوصی و امنیت کاربر را به خطر 
می‌اندازد. ورشکستگی "اف تی ایکس"، اهمیت داشتن 
کلیدهای شخصی برای حمایت از دارایی‌های کریپتو را 
بارز کرد. با وجود این ریسک‌ها، به نظر می‌رسد تریدرها 

مجذوب راحتی و مزایای استفاده از این ربات‌ها شده‌اند.

جزییات معیارهای ارزیابی »شرکت‌های دانش‌بنیان 
« و »کالاها و خدمات دانش‌بنیان« در نظام جدید 
ارزیابی و حمایت از شرکت‌ها و موسسات دانش‌بنیان 
اعلام شد. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاست جمهوری، فرآیند ارزیابی 
شرکت‌های دانش‌بنیان با تصویب نظام جدید ارزیابی 
و حمایت از شرکتها و موسسات دانش بنیان وارد فاز 
جدیدی شده است. با تکیه بر تجربیات حاصل از یک 
دهه اجرای قانون حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان 
و با شش ماه مطالعه فشرده، توجه جدی به اثرگذاری 
و میزان رشد شرکت‌ها در اولویت ارزیابی شرکتهای 

دانش بنیان قرار گرفته است.
بر اساس نظام ارزیابی جدید، کالاها و خدمات 
دانش‌بنیان مورد تایید بر مبنای معیارهایی که ناظر بر 
بخش‌های مختلف تولید تا میزان دانش فنی و... است، 
مورد سنجش قرار می‌گیرند. در مرحله تولید کالاهای 
ارائه شده،‌ باید در حال تولید بوده یا حداقل در مقیاس 
آزمایشگاهی )با قابلیت بررسی فنی(‌ ساخته شده 
باشند. احراز معیار مرحله تولید برای خدمات مورد 
ارزیابی، از طریق مستندات مثبته فروش صورت 

می‌گیرد.

در سطح فناوری نیز محصولات ارائه شده باید در حوزه 
فناوری‌های برتر باشند به این معنا که دانش فنی 
طراحی و ساخت یا دانش فنی فرآیند تولید محصول 
از متوسط سطح فناوری‌های موجود در کشور بالاتر 
بوده و دستیابی به آن مستلزم انجام تحقیق و توسعه 
توسط یک تیم فنی خبره باشد. محصولات دارای 
سطح فناوری قابل پذیرش، در قالب فهرست کالاها و 
خدمات دانش‌بنیان توسط دبیرخانه تدوین و منتشر 

می‌شود.
در صورتی که شرکت، مجری پروژه »مهندسی، 
پیمانکاری و ساخت« )EPC( باشد، اگر حداقل 
۵ درصد از قیمت قرارداد پروژه در بخش طراحی 
مفهومی و تفصیلی حائز همه معیارهای ماده )۱( 
بوده و حداقل ۱۰ درصد از تجهیزات خریداری شده 
از شرکت‌های دانش‌بنیان تامین شده باشد، خدمات 
شرکت متقاضی تایید می‌شود. شرکت باید حداقل 
در یکی از موارد »طراحی زیرسیستم اصلی کالا و 
خدمت«، »طراحی یکپارچه‌سازی کالا و خدمت« و 
»طراحی فرآیند )یا تجهیزات( تولید کالا و خدمت، 
مشروط به پیچیده بودن این فرآیند )یا تجهیزات 

تولید(« تسلط دانش فنی و طراحی داشته باشد.

پاویون شرکت‌های دانش‌بنیان ایران در سی و دومین 
 )۲۰۲۳ Plast Eurasia( نمایشگاه پلاست اوراسیا
از یکم تا ۴ آذر ۱۴۰۲ با حمایت صندوق نوآوری و 
شکوفایی در استانبول )ترکیه( برگزار می‌شود. در 
این پاویون که به همت صندوق نوآوری و شکوفایی 
و با همکاری مرکز تعامات بین‌المللی علم و فناوری 
برپا می‌شود، شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی به عرضه 

محصولات و نمایش توانمندی‌های خود می‌پردازند. 
علاقه‌مندان برای حضور در پاویون شرکت‌های 
دانش‌بنیان ایران می‌توانند در سامانه غزال صندوق 
نوآوری و شکوفایی به نشانی ghazal.inif.ir نام 
نویسی کنند و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره‌های 

۰۲۱۲۲۸۵۵۸۶۲ و ۰۹۰۵۴۲۵۲۸۶۳ تماس بگیرند. 
بر اساس اعلام صندوق نوآوری و شکوفایی، مهلت ثبت 
درخواست برای حضور در سی و دومین نمایشگاه 
پلاست اوراسیا، یکشنبه ۱۵ مردادماه ۱۴۰۲ خواهد 
بود. ظرفیت پاویون محدود بوده و ۱۵ شرکت 

دانش‌بنیان امکان حضور در پاویون را دارند. یکی از 
برنامه‌های صندوق نوآوری و شکوفایی در راستای 
کمک به توسعه بازار صادراتی شرکت‌های دانش‌بنیان، 
حمایت از حضور این شرکت‌ها در نمایشگاه‌های 
دائمی‌خارجی و نیز حضور در نمایشگاه‌های معتبر 
 بین‌المللی به دو صورت حضور مستقل و برپایی 

پاویون است.

تعریف پروژه‌های پیشران برای توسعه زیست‌بوم هوش مصنوعی

جزئیات معیارهای کالاها و خدمات دانش‌بنیان مورد تایید اعلام شدتلگرام بازار تریدرهای رمزارز شد

نمایش توانمندی های دانش بنیان ها در استانبول 

فناوری و 
اطلاعات
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کار و
کارآفرینی 

ياسمن مويدي، رئيس انجمن و 
موسس تكنيك ورزشي »براي تو 
نيك« است كه از سوي وزارت ورزش 
و جوانان در سال 1391 به رسميت 
شناخته شد و همچنين در فرانسه و 
ساير دنيا به‌عنوان يك تكنيك ورزشي 
به ثبت رسيده است. وي در گفتگويي با »كسب‌وكار« با اشاره 
به مشكلاتي كه بر سر راه خود در حوزه ورزش و خصوصا 
ورزش »برای تو نيك« داشته است، مي‌گويد: در طول 46 سال 
فعاليت اجتماعي نيكوكاري ورزشي به‌عنوان مربي، مدرس، 
داور، باشگاه‌دار و مبتكر فعاليت داشته‌ام. مشكلات سرراهم 
فراوان بوده‌اند ولي احساس نكرده‌ام كه چون يك زن هستم، 
موانع بيشتري سر راهم قرار دارد. هميشه يك تفكر برايم 
مطرح بوده است. از كليه كساني كه بر سر راه پيشرفتم مانع 
ايجاد كرده‌اند و برايم مشكل‌آفرين بوده‌اند، قدرداني كرده‌ام 
زيرا بر اين باور هستم كه براي مقابله با موانع بايد بيشتر تلاش 
كنم و درنتيجه آبديده‌تر از فولاد گشتم. شايد فقط دو بار در 
زندگي كاري ورزشي‌ام احساس كردم كه شايد زن بودنم 

مشكل‌آفرين است. 

بزرگ‌ترين سرمايه‌ام را صرف ورزش كردم
سال‌ها قبل عده‌اي را دور هم جمع كردم تا بزرگ‌ترين 
مجموعه تفريحي-  ورزشي منطقه را در زميني به ابعاد 40 
هزار متر در شهرك‌غرب به‌عنوان مجتمع ياسمن بسازم، 
بسياري از اطرافيانم به من مي‌گفتند مگر ديوانه‌اي كه 
مي‌خواهي سرمايه‌ات را بگذاري در اين كشور كه جنگ است 
و معلوم نيست آينده‌اش چه خواهد شد. من مي‌گفتم اگر 
من و امثال من كه تا حدودي وسع مالي داريم و تخصص و 
خوب‌خواهي براي ملت‌مان در وجودمان است، سرمايه خود 
را از مملكت خارج كنيم، پس چه كسي بايد ايران بعد از جنگ 
را بسازد؟ مگر ما مديون مردم نيستيم؟ به ‌هر حالت عده‌اي 
از دوستانم كه به من اعتماد داشتند با من هم‌پيمان شدند و 
شروع به ساخت 200 هزار مترمربع مجموعه ورزشي_تفريحي 
كرديم. با خود مي‌انديشیدم كه اين پروژه هزاران نفر را شاغل 
خواهد كرد و افتخاري خواهد بود براي ملتم. سال‌ها براي 
اين طرح تلاش كردم و جنگيدم ولي متاسفانه يك تفكر 
كه شايد در ذهن خيلي‌ها بوده ولي از زبان يكي از مسئولان 

ورزشي شنيدم، این بود: مگر زن بايد از اين فعاليت‌هاي كلان 
اقتصادي داشته باشد، برو بنشين در خانه آشپزي‌ات را بكن. 
نمي‌خواهم نامش را ببرم چون بعد از اينكه احداث مجموعه 
با مشكل برخورد كرد، خود اين شخص كه بيشترين مشكل 
را برايم ساخته بود تبديل به بزرگ‌ترين حامي من شده بود 
ولي اقدامات قبلي‌اش طوري بود كه ادامه طرح را مشكل‌ساز 
كرد و ديگر امكان ادامه وجود نداشت. خداوند روحش را 
شاد كند. بعدها هربار وارد دفترش مي‌شدم، به اطرافيانش 
مي‌گفت: ايشان آقاي مويدي هستند چون مثل يك مرد 
قوي كار مي‌كنند و من پاسخ مي‌دادم: من مثل يك زن قوي 
كار مي‌كنم. بماند كه كليه سرمايه من و هم‌پيمانانم بالغ بر 
ميلياردها تومان در اين پروژه دفن شد و متاسفانه برخي از 
مسئولان ناآگاه حتي ساختماني كه با صرف مبلغ هنگفتي 
ساخته شده بود، براي تصاحب زمين با خاك يكسان كردند. 
مني كه عاشق ملت و كشورم بودم و خادم نظام و مي‌توانستم 
سرمايه خود را به كشور فرانسه كه آنجا درس خوانده و زندگي 
كرده بودم و امكاناتي داشتم، ببرم ولي ترجيح داده بودم در 
كشورمان بمانم و سرمايه‌گذاري كنم و بزرگ‌ترين مركز 
ورزشي_تفريحي خاورميانه را بسازم، كليه دارايي خود را از 
دست دادم و پروژه تبديل به تلي از خاك شد كه هنوز كه هنوز 
 است فقط تابلوي مجتمع ياسمن روي ويرانه‌هاي آن نصب 

شده است.
 من دوباره شروع كردم به فعاليت و ساختن و ساختن و امروزه 
ابتكار »براي تو نيك« كه مي‌تواند يك افتخار ملي باشد، نتيجه 
سال‌ها تلاش من براي جبران سرمايه‌هاي مادي از دست 
رفته‌ام است. بار دوم كه احساس كردم به‌خاطر زن بودن دچار 
اشكال هستم، در اتفاقي بود كه براي پسرم و نگار دختر خانم 

جواني كه قرار بود با او ازدواج كند، پيش آمد. 

مراكز امن ورزشي تاسيس كنيم
پسر من كه فرانسه زندگي مي‌كند براي ديدار با دختر مورد 
علاقه‌اش از پاريس به تهران آمد، روز سوم حضورش در تهران براي 
تفريح و جشن گرفتن به مناسبت فارغ‌التحصيلي نگار به شهربازي 
پارك ارم رفتند. متاسفانه در اثر سقوط ترن هوايي در شهربازي 
نگار آسيب جدي ديد و ضايعه نخاعي شد و تا به امروز بعد از يك 
سال و نيم بي‌حركت است. نگار طراح، نقاش و هنرمند بود. اين 
فاجعه دردناك به‌شدت به من لطمه زد، كمپيني را شروع كردم و 

به بيش از هزار نفر از مسئولان و مقامات اجتماعي و اقتصادي نامه 
نوشتم كه مرا در احداث و راه‌اندازي مراكز ورزشي و تفريحي امن در 
كشور ياري دهند تا امثال نگارها لبخندشان تبديل به اشك نشود. 
شايد اگر من يك زن نبودم، مخاطبان طرح مرا جدي مي‌گرفتند 
و با من مشاركت مي‌كردند تا قادر باشم ده‌ها خانه »براي تو نيك« 
كه محلي براي ايجاد تندرستي و شادي و كارآفريني است، بسازم 
ولي در جامعه ما به خانمي كه پيشنهاد ‌دهنده يك پروژه بزرگ 

ملي است، طبيعتا كمتر از يك آقا توجه مي‌شود. 
امروز من مانده‌ام و سرمايه اندكم و عمر باقيمانده كوتاهم. 
دوباره شروع كرده‌ام به ساختن و ساختن، روزي در 40 هزار 
متر مجموعه احداث مي‌كردم امروزه در كمتر از 100 متر 
نخستين مجوز خانه »براي تو نيك« را با سرمايه شخصي 
راه‌اندازي مي‌كنم. وي در پايان اشاره مي‌كند: شايد اين 
مصاحبه توجه فعالان اجتماعي و اقتصادي را جلب كند كه 

با من هم‌پيمان شوند تا اين تفكر يعني راه‌اندازي »خانه‌هاي 
براي تو نيك« در سرتاسر كشورمان حتي در روستاها گسترش 
يابد تا بتوانيم به سهم خود شادي و عزت‌نفس را به ملت‌مان 

عرضه كنيم. خود را فرد بسيار موفقي مي‌دانم زيرا قادر بودم 
در راستاي اهدافم تلاش كنم و از حمايت همه‏ اطرافيانم، 

همكارانم و خانواده‌ام برخوردار بوده‌ام. 

گفتگوي »كسب‌وكار« با ياسمن مويدي؛ رئيس انجمن »براي تو نيك« ايران

زن بودن هرگز مانع پيشرفتم نبوده است

»براي تو نيك«، ورزشي است كه از سوي وزارت ورزش و جوانان در سال 1391 به رسميت شناخته 
شد و در سال 1392 انجمن »براي تو نيك« به‌طور رسمي فعاليت خود را آغاز کرد. اين ورزش با الهام از 
كدگذاري بين‌المللي حروف الفبا طراحي شده است و اجراي تمرين‌هاي همزمان كليه ورزشكاران در 
سنين مختلف با شرايط جسماني متفاوت را امكان‌پذير مي‌سازد. در سال 1387 ورزش »براي تو نيك« 
در فرانسه به ثبت رسيد و با هماهنگي با سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامي و رايزني‌هاي فرهنگي 
جمهوري اسلامي ايران و تشكل‌هاي مرتبط جهت معرفي روش »براي تو نيك«، آموزش زبان فارسي 
و دوستي بين ملت‌ها از طريق آن، همايش‌ها، گردهمایی‌ها، جلسات آموزشي و نمايشگاه‌هاي آن در 
كشورهاي فرانسه، بلژيك، مالزي، ارمنستان برگزار شده است. كارشناسان »براي تو نيك« در كشور 
چين، هنگ‌كنگ، تركيه، گويان و تونس، تايلند و اندونزي جلسات »براي تو نيك« را برگزار كرده‌اند. 

يك طلاق از هر 2/8 ازدواج در تهران
بيشترين آمار طلاق در مردان ۲۵ تا ۲۹ سال و 
زنان ۲۵ تا ۲۹ سال رخ داده كه در گروه مردان ۲۰ 
هزار و ۱۴۸ طلاق و در گروه زنان نيز ۱۹ هزار و 

۳۸۲ مورد واقعه طلاق ثبت شده است. 
مديركل دفتر اطلاعات، آمار و مهاجرت سازمان 
ثبت احوال با اشاره به اينكه 13/3 درصد طلاق‌ها 
در كمتر از يك‌سال اول زندگي ثبت شده است، 
گفت: براساس آخرين آمارها از هر 2/8 ازدواج در 

تهران يكي منجر به طلاق مي‌شود. 
علي‌اكبر محزون در گفتگو با مهر، به آمار 
شش‌ماهه طلاق اشاره كرد و گفت: براساس 
آمارهاي پايگاه اطلاعات جمعيت سازمان ثبت 
احوال، طي اين مدت ۸۳ هزار و ۲۷۷ مورد 
طلاق به ثبت رسيده كه ۷۴ هزار و ۹۴۲ مورد در 
مناطق شهري و ۸ هزار و ۳۳۵ مورد نيز در مناطق 

روستايي به ثبت رسيده است. 
وي تاكيد كرد: آمار طلاق نسبت به مدت مشابه 

سال قبل 9/3 درصد رشد داشته است. 
وي به تفكيك سن طلاق اشاره كرد و گفت: 
بيشترين آمار طلاق در مردان ۲۵ تا ۲۹ سال و 
 زنان ۲۵ تا ۲۹ سال رخ داده كه در گروه مردان 
۲۰ هزار و ۱۴۸ طلاق و در گروه زنان نيز ۱۹ هزار 

و ۳۸۲ مورد واقعه طلاق ثبت شده است. 
مديركل دفتر اطلاعات، آمار و مهاجرت سازمان 
ثبت‌احوال تاكيد كرد: 13/3 درصد از طلاق‌ها 
در كمتر از يك سال اول رخ داده و 47/2 نيز 
طلاق‌هايي بوده كه تا ۵ سال اول زندگي مشترك 
ثبت شده است. وي با اشاره به اينكه سال گذشته 
در كل كشور از هر ۵ ازدواج يك مورد آن منجر 
به طلاق مي‌شد، گفت: در سال جاري اين آمار به 

4/4 درصد رسيده است. 

خبر

مجوز عقيم‌سازي زنان كارتن‌خواب 
صادر نشد

معاون كاهش تقاضاي ستاد مبارزه با مواد مخدر 
گفت: عقيم‌سازي دائم هيچ‌كدام از ابنای بشر قابل 

قبول نيست. 
پرويز افشار، معاون كاهش تقاضاي ستاد مبارزه 
با مواد مخدر درباره عقيم‌سازي زنان دچار 
آسيب‌هاي اجتماعي جهت پيشگيري از تولد 
نوزادان معتاد و همچنين ابتلا به بيماري‌هايي 
نظير ايدز، اظهار داشت: بحث عقيم‌سازي اصلا 
موضوعيت ندارد و به هيچ كسي مجوز اين كار 

داده نشده است. 
وي افزود: ارائه خدمات كاهش آسيب، مثل وسايل 
پيشگيري از بارداري و ساير خدمات كاهش كه 
از اشاعه بيماري‌هاي ايدز و هپاتيت پيشگيري 
مي‌كند باعث مي‌شود مادران مبتلا به اعتياد، 
نوزاد مبتلا به دنيا نياورند که با نگاه زيان‌كاهي قابل 
قبول است اما بحث عقيم‌سازي دائم هيچ‌كدام از 

ابنای بشر قابل قبول نيست. 
 معاون كاهش تقاضاي ستاد مبارزه با مواد مخدر با 
اشاره به اينكه متولي كنترل مواليد و مراقبت‌هاي 
بارداري، وزارت بهداشت است، تصريح كرد: 
بعيد مي‌دانم وزارت بهداشت بگويد بخشي از 
گروه‌هاي جمعيتي ما با هر نگاهي از مواليدشان 

جلوگيري شود. 
افشار در ادامه با تاكيد بر اينكه حق طبيعي مادران 
مبتلا به ايدز است كه باردار شوند و بچه به دنيا 
بياورند، گفت: ما به‌عنوان مبادي بهداشتي وظيفه 
داريم داروهاي ضدويروسي و مشاوره‌هاي دقيق را 
به مادران مبتلا به ايدز ارائه دهيم تا اگر خواستند 
بچه‌دار شوند، با تجويز اين داروها از به دنيا آمدن 

نوزاد مبتلا به اين بيماري جلوگيري می شود. 

خبر

مريم سبكروي، يكي از 30 زن برتر 
كارآفرين كشور است كه در اختتاميه 
دومين نمايشگاه نقش‌آفريني زنان 
در توسعه پايدار از وي تقدير به عمل 
آمد. كار وي بافت فرش و آموزش آن 
از طريق شركت تعاوني توليدي‌اي 
است كه با كمك و حمايت همسرش 
آن را راه‌اندازي كرده است. مهم‌ترين 
آرزوي وي براي زنان كشور داشتن 
محيطي امن و سالم براي اشتغال و 
همچنين كمك آنها به همديگر براي 
پيشرفت‌شان است، نه مانع شدن در 

برابر اين پيشرفت. 

مختصري از شغل خود بگوييد و 
چه شد كه وارد اين حوزه شديد؟

 من مريم سبكروي‌كنها هستم، 47 
سال است كه در رشته فرش و صنايع 
دستي فعاليت دارم و حدود 10 سال 
است که با كمك همسرم آقاي بهمن 
تشكري شركت تعاوني توليدي فرش 
و صنايع دستي بنفشه بافت شهريار 
را راه‌اندازي كرده‌ايم. شركت ما به 
دو بخش آموزشي و توليدي تقسيم 
مي‌شود كه در بخش آموزش به 
كارآموزان و كساني كه مايل به كار 
در حوزه فرش هستند، آموزش داده 
مي‌شود و پس از آن هم به آنها پكيج 
طرح و نقش‌هاي فرش را ارائه مي‌دهيم 
تا در اين كار به فعاليت بپردازند و در 
بافت فرش به شركت تعاوني توليدي 
فرش كمك كنند. بنابراين به متقاضيان 
هم آموزش مي‌دهيم و هم كار. در سال 
جاري شركت ما توانست يك گبه توليد 
كند كه نوعي خاص از زيرانداز است. 
هدف عمده من و همسرم از تاسيس اين 
شركت يا وارد شدن به اين حوزه اين بود 

كه به واسطه آن براي بانوان سرپرست 
خانوار يا خانم‌هايي كه دوست دارند 
كمك‌خرج خانواده باشند، ايجاد شغل 

كنيم. 

چه توانايي‌هايی در شما بود كه 
باعث شد به سمت اين حوزه برويد 
و از آنها چگونه براي پيشبرد 

اهداف خود استفاده كرديد؟
 اول از همه اينكه در خودم توانايي‌هاي 
لازم براي اين كار را احساس مي‌كردم 
و به همين دلیل سعي كردم از طريق 
به‌كارگيري و ايجاد شغلي متناسب 
با آنها، زمينه انتقال آنها به ديگران 
را فراهم كنم. از طرف ديگر داشتن 
ايمان، پشتكار و جسارت را نیز از 
جمله مهم‌ترين خصلت‌هاي خودم 
براي وارد شدن به اين كار مي‌دانم و 
عامل مهم ديگر حمايت همسرم بود 
كه نقش مهمي در اين امر داشت. 
وي با حمايت‌هاي مالي در شرايط 
سخت و تامين هزينه‌هاي شركت هم 
به من و هم به اعضاي شركت كمك 
بسياري كرده‌اند كه همه اينها به اضافه 
 حمايت‌هاي خانواده، پدر و مادرم 

كمك‌بخش بوده‌اند. 
البته در كنار اينها داشتن مكاني امن 
براي تاسيس اين شركت با قصد ايجاد 
فضاي امن براي بانوان مشغول به كار، از 
جمله مهم‌ترين مواردی بود كه به كمك 
من و همسرم آمد. در حال حاضر جز 
همسرم كه مديريت شركت را بر عهده 
 دارد، تمام اعضاي اين شركت را بانوان 

تشكيل مي‌دهند. 

به نظر شما لازمه پيروزي در 
كارچیست؟

به نظر من با داشتن توكل و اراده 
قوي در هر كاري مي‌توان پيروز 
بود. من در كار خودم اعتمادبه‌نفس 
بالايي دارم و احساس مي‌كنم همين 
اعتمادبه‌نفس كمك بسيار زيادي به 
من براي رسيدن به اهدافم كرد. تشويق 
و حمايت‌هاي خانواده هم مي‌تواند 
 عامل مهمي براي رسيدن به پيروزي در

 هر كاري باشد. 

فكر مي‌كنيد تا چه اندازه به 
اشتغالزايي در جامعه كمك 
كرده‌ايد و به نظر شما يك زن 
مي‌تواند چه نقشي در ايجاد 

اشتغال در جامعه داشته باشد؟
فراهم ساختن محيطي امن مي‌تواند 
يكي از مهم‌ترين كارهايي باشد كه يك 
زن براي زنان هم‌جنس خودش انجام 
می دهد. ايجاد زمينه براي اشتغال 
120 بافنده در شركت توليدي ما يكي 
از مهم‌ترين كارهايي است كه من و 
همسرم براي اشتغالزايي در جامعه 
انجام داده‌ايم. هر كدام از بافندگان 
فرشي كه در شركت آموزش مي‌بينند، 
پس از آن خود مي‌توانند يك كار و شغل 
در حوزه فرش راه‌اندازي كنند. همين 
اندازه كه من و همسرم توانسته‌ايم 
به‌گونه‌اي آموزش بدهيم كه همه 
كارآموزان شركت نمره قبولي و تاييد 
در بافت فرش بگيرند، به نظرم نقش 

مهمي در كمك به جامعه دارد. 
زنان نيمي از جمعيت دنيا را تشكيل 
مي‌دهند و از اين نظر نقش غيرقابل 
انكاري در توليد و اشتغال دارند. 
با پيشرفت‌هايي معنوي و مادي‌اي 
كه جوامع كنوني داشته‌اند، زنان هم 
مي‌توانند با بروز توانمندي‌هاي ويژه‌اي 

كه خداوند به آنها اعطا كرده، خود را 
به جامعه نشان بدهند. گرچه ممكن 
است حوزه كاري آنها و توانايي‌هاي 
آنها با مردها متفاوت باشد اما 
به‌هرحال استفاده از همان ويژگي‌ها و 
توانايي‌هاست كه نقش مهم آنها را در 
جامعه نشان مي‌دهد. مثلا در بعضي 
كارهايي كه نياز به انعطاف‌پذيري دارد 
مثل پرستاري، معلمي و...، جايگاه زنان 

بسيار برجسته است. 

چه آرزويي براي زنان ايراني 
داريد؟

آرزوي بزرگ من براي زنان كشورم 
اين است كه هميشه موفق باشند 
و بتوانند ياري‌گر و حامي همديگر 
باشند و موجب بهبود زندگي ديگران 
شوند، همچنين هدايت‌گر جامعه 
به مسير ايجاد محيط‌هايي خالي 
 از فساد اخلاقي، فضاهايي سالم و 

آرام باشند. 

مريم سبكروي، كارآفرين برتر كشور درگفتگو با»كسب‌وكار« :

انعطاف پذیری زنان مزیت است
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کشاورزي

دبيركل كانون سراسري مرغ‌ تخم‌گذارگفت: كشور با مازاد توليد تخم‌مرغ مواجه است. 
سيد فرزاد طلاكش درباره وضعيت صادرات تخم مرغ به كشورهاي همسايه بيان 

داشت: ميزان صادرات تخم مرغ نسبت به ماه‌هاي گذشته كاهش يافته است. 
دبيركل كانون سراسري مرغ‌ تخم‌گذار تاكيد كرد: از ابتداي سال 94 تاكنون صنعت 

مرغ تخم‌گذار 651 ميليارد تومان زيان ديده است. 
به گزارش ايلنا، وي با اشاره به كاهش ميزان صادرات تخم‌مرغ به كشورهاي همسايه 
بيان داشت: بخش مهمي از مازاد تخم مرغ به عراق صادر مي‌شود كه با توجه به كاهش 
ميزان صادرات طي هفته‌هاي گذشته، این موضوع بر زيان ديدگي اين صنعت تاثير 

گذاشته است. 

دبيركل كانون سراسري مرغ‌ تخم‌گذار يكي از علل كاهش صادرات به عراق طي 
هفته‌هاي گذشته را بازار رقابتي با تركيه عنوان كرد و افزود: توان رقابتي قيمت 
 با كشور تركيه پايين است و همين امر بازار صادراتي ايران در عراق را تحت 

تاثير قرار داده است.
وي تاكيد كرد: مشكلات فراواني در صنعت مرغ تخم گذار وجود دارد كه واحدهاي 
توليدي را به تعطيلي كشانده و توان مالي توليدكنندگان را تحت تاثير قرار داده است. 
 گفتني است كه پيش از اين نيز دبيركل كانون سراسري مرغ 
 تخم گذار بدهكاران اصلي بانك كشاورزي را پرورش‌دهندگان مرغ 

تخم گذار اعلام كرده بود. 

زيان صنعت مرغ تخم‌گذار به 650 ميليارد تومان رسيد

دبير انجمن خرما از كاهش 
برداشت خرما در سال جاري 
خبر داد و گفت: امسال هر 
 كيلوگرم خرما 800 تا 
1000 تومان از نخلداران 
خريداري شد، در حالي كه اين محصول در مغازه‌ها تا 
كيلويي 9000 تومان فروخته مي‌شود و دلالان عامل 
افزايش 10 برابري قيمت هستند. علي اصغر موسوي، 
با اشاره به وضعيت نامطلوب توليد خرما و نخلستان‌ها 
اظهار كرد: هنوز خرماهاي توليدي سال گذشته در 
 سردخانه‌ها باقي مانده و محصول امسال هم به آن 

اضافه شده است. 

كاهش برداشت خرما در سال جاري
وي با بيان اينكه فرآيند خريد و توزيع خرما ظلم به 
باغداران است، گفت: در كشور ما نخلداران جزو مظلوم 
ترين اقشار هستند. موسوي با اشاره به كاهش برداشت 
اين محصول در سال جاري اذعان كرد: به‌طور متوسط 
سالانه يك ميليون تن خرما برداشت مي‌كرديم كه 
امسال اين رقم به 900 هزار تن هم نمي‌رسد و همين 
كاهش ميزان برداشت باعث مي‌شود سال ديگر افزايش 

قيمت خرما را داشته باشيم. 

90 درصد از صادرات خرما فله‌اي است
دبير انجمن خرما با بيان اينكه 90 درصد خرماي صادراتي 

ايران به صورت فله‌اي است، گفت: صادرات فله‌اي ما 
در حالي اتفاق مي‌افتد كه هيچ اقدامي براي فرآوري 
محصول در داخل صورت نمي‌گيرد و شبكه دلالان 
كشورهاي اروپايي و عربي كه خرماي ما را مي‌خرند، بعد 
از بسته‌بندي چند برابر قيمت اين محصول را به نام خود 
صادر مي‌كنند و با نفوذي كه دارند اجازه بسته‌بندي در 

داخل كشور را نمي‌دهند. 
به گزارش ايسنا، موسوي با بيان اينكه چندين سال است 
كه حمايت دولتي از توليد و صادرات خرما نمي‌شود، 
افزود: نرخ خريد تضميني از سوي دولت اعلام شده 
و نهايت خريدي كه دولت انجام مي‌دهد، مقداري از 
خرماهاي بوشهر و هرمزگان است كه نسبت به ديگر 
خرماهاي كشور كيفيتي پايين‌تر و قيمتي ارزان‌تر دارد. 

هشدار نسبت به بياباني شدن نخلستان‌ها
وي با اشاره به هزينه بالاي نخلداري و برداشت اين 
محصول ادامه داد: قيمت خريد از نخلدار به قدري كم 
است كه اصلا صرفه اقتصادي براي توليد وجود ندارد، 
چراكه هر نوبت بالا و پايين رفتن كارگر روي درخت 
نخل براي چيدن محصول، آرايش خوشه يا گرده افشاني 
و... براي باغدار 100 هزار تومان هزينه دارد. همچنين 
هزينه آب و برق براي توليد محصول و ديگر هزينه‌ها 
باعث شده بسياري از باغداران نخل‌ها را به حال خود رها 
كنند. دبير انجمن خرما ادامه داد: امروز شاهد آن هستيم 
كه بسياري از نخلداران، نخلستان‌ها را رها كرده‌اند و 

نخل‌هايي كه حداقل 20 تا 25 سال زمان براي به ثمر 
رسيدن آنها صرف شده است، خشك مي‌شوند. اين 
در حالي است كه در اين مناطق غير از نخل، قابليت 
 رشد گياه و درخت ديگري وجود ندارد و نخلستان‌ها 

در صورت متروكه شدن، به بيابان تبديل مي‌شوند. ايران 
با ۲۶۴ هزار هكتار سطح زير كشت خرما و توليد يك 
ميليون و ۱۱۶ هزار تن از بزرگ‌ترين توليدكنندگان 
خرما در دنياست و ۲۱ درصد سطح زير كشت و 

۱۴/۸۱ درصد توليد خرما در دنيا را به خود اختصاص 
داده است با اين وجود، تنها يك دهم خرماي توليدي 
 كشور آن هم با ارزش صادراتي بسيار پايين به خارج 

صادر مي‌شود. 

دبيرانجمن خرما نسبت به كاهش سوددهي نخلستان‌ها هشدار داد

افزايش 10 برابري قيمت خرما توسط دلالان

ارزش اقتصادي بالاي ميوه‌هاي 
جنگلي 

رئيس اداره جنگل‌هاي كهگيلويه و بويراحمد با 
اشاره به اينكه 80 درصد از جنگل‌هاي اين استان 
دانه‌زاد هستند، گفت: ارزش ريالي اين ميوه‌هاي 

جنگلي سالانه 200 ميليارد ريال است. 
علي اكبر رحيمي فرد مساحت جنگل‌هاي 
استان را 870 هزار هكتار ذكر كرد و افزود: با 
بررسي‌هاي انجام شده اين درختان ميوه‌زاد بيش 

از 15 كيلوگرم در هر پايه، بذر مي‌دهند.
وي با اشاره به رونق بازار فروش ميوه‌هاي جنگلي 
در سطح استان اظهار كرد: سالانه 50 تا 70 هزار 
تن ميوه جنگلي در استان برداشت مي‌شود كه در 
بازارهاي داخل استان و ديگر استان‌ها به فروش 

مي‌رسد. 
رحيمي فرد تصريح كرد: اين ميوه‌هاي جنگلي 

خواص درماني خوبي نيز دارند. 
وي عنوان كرد: جنگل‌هاي كهگيلويه و بويراحمد 
تركيبي از 54 نوع گياهي مثمر و غيرمثمر هستند 
كه قوي‌ترين بخش از جنگل هاي زاگرس 

محسوب مي‌شوند. 
رحيمي فرد بلوط، بنه، افرا، زبان گنجشك، 
زالزالك، گلابي وحشي و بادام را از مهم‌ترين 

ميوه‌هاي جنگلي استان ذكر كرد.
 به گزارش ايرنا مساحت جنگل‌هاي زاگرس 
شش ميليون هكتار است كه 70 درصد از اين 
جنگل‌ها دانه زاد و ميوه‌هايي با طعم خوب و 

خواص دارويي دارند.
كهگيلويه وبويراحمد قريب به 700 هزار نفر 
جمعيت دارد و بخش زيادي از طبيعت اين منطقه 
با حدود 16هزار كيلومتر مربع را گونه‌هاي جنگلي 

با گونه غالب بلوط دربرگرفته است. 

خبر

امسال وضعيت كشت انار مطلوب 
است و از باغ‌هاي انار سراسر كشور يك 
ميليون تن انار برداشت مي‌شود. اين 
مقدار توليد ركورد خوبي محسوب 
مي‌شود كه بايد گره از ابروي مردم باز 
كند اما روي ديگر سكه را وقتي مي‌بينيم كه به ميوه فروشي‌ها 
مراجعه مي‌كنيم؛ قيمت انار درجه يك از 5تا 8 هزارتومان و 
انار با كيفيت متوسط، از 3 تا 4 هزار تومان بسته به اينكه ميوه 
فروشي در كجاي شهر يا حتي در كجاي يك خيابان قرار 
گرفته باشد، متغير است. هادي بختياري از مسئولان ميدان 
بارفروشان، قيمت انار درجه يك را 4000 تومان و انار معمولي 
را 1500 تا 3000 تومان اعلام مي‌كند. اين قيمتي است كه 
در كمتر ميوه فروشي ای مي‌توان آن را مشاهده كرد گرچه 
وانتي‌ها، چرخي‌ها و دست فروشان ميوه كه مسئولان اتحاديه 
ميوه و سبزي به كارشان اعتراض دارند انار را به همين قيمت‌ها 
عرضه مي‌كنند. ظاهرا انار را فقط كساني به قيمت مردم پسند 

مي‌فروشند كه كارشان غيرقانوني است.

بازسازي زيرساخت‌هاي صادرات انار به بازار 
جهاني

ابوالقاسم حسن‌پور، مديركل دفترميوه‌هاي گرمسيري و نيمه 
گرمسيري وزارت جهاد كشاورزي با اشاره به اينكه سطح زير 
كشت انار حدود ۸۲ هزار هكتار است، افزود: امسال با اجراي 
طرح‌هاي مديريت باغ، هرس و تغذيه به موقع و مناسب يك 
ميليون تن انار برداشت مي‌شود. وي، ميزان توليد انار در سال 
گذشته را ۹۵۰هزار تن عنوان كرد و از بازسازي زيرساخت‌هاي 
صادرات محصول انار به بازارهاي جهاني خبرداد. حسن‌پور 
درباره وضعيت آفت كرم گلوگاه انار در باغات كشور نيز گفت: 
در پي اجراي روش‌هاي بيولوژيك مقابله با آفت كرم گلوگاه، 
جمعيت اين آفت در باغات انار كاهش يافته است. حسن پور 
اضافه كرد: از آنجا كه اين حشره قادر به پرواز است، اعتقاد 
داريم كه مقابله با آن به‌صورت صددرصد امكان پذير نيست 
اما جمعيت اين آفت در باغات بيش از ۵۰ درصد كاهش يافته 

است. 
علت تفاوت قيمت، تنوع و كيفيت انار است 

حسين مهاجران، رئيس اتحاديه ميوه و سبزي درباره وضعيت 
بازار اين انار به »كسب‌وكار« گفت: بازار اين محصول با توجه 
به افزايش توليد بايد در حالت تعادل باشد و گراني را در اين 
ميوه نبايد شاهد باشيم. مهاجران در پاسخ به علت تفاوت 
چندهزارتوماني قيمت در ميوه فروشي‌هاي مناطق مختلف 
شهر و همچنين قيمت بالاتر از 8 هزار تومان در بعضي از ميوه 
فروشي‌ها كه نوعي ركورد براي قيمت اين ميوه محسوب 
مي‌شود، گفت: انار بسته به نوع وكيفيت قيمت‌هاي متفاوتي 
دارد كه بين 2 هزار و 500 تا 7 هزار و 800 تومان متفاوت 
است. وي درباره برخي ميوه فروشي‌ها كه انار با كيفيت مشابه 
را در يك منطقه با قيمت بالاتري عرضه مي‌كنند، گفت: اين 
كار گران فروشي است و بازرسان اتحاديه در صورت مشاهده 
حتما برخورد مي‌كنند. مردم هم بايد درجريان قيمت‌ها قرار 
داشته باشند تا جلو ی چنين گران‌فروشي‌هايي گرفته شود. 

از انار فروشان سيار، ميوه فروشان ناراضي‌اند و 
مردم راضي

حضور دستفروشان و وانتي‌هايي كه در سطح شهر مشغول 
فروش ميوه و از جمله انار هستند اگرچه از نظر قانوني مجاز 
نيست اما به يك پديده كاملا طبيعي تبديل شده و هيچ كس 
با آنها برخوردي نمي‌كند. اغلب مردم معتقدند مي‌توانند 
ميوه‌هاي‌شان را با قيمت پايين‌تري از اين دستفروش‌ها بخرند 

و اين به نفعشان است.
 اما اين وضعيت فروش علاوه بر بي‌نظمي و سد معبر در سطح 
شهر به صنف ميوه فروش‌ها نيز ضرر مي‌رساند، زيرا كساني كه 
به صورت قانوني و با مجوز كار به فروش ميوه مشغول هستند 
تحت نظارت قانوني قرار دارند و موظف به پرداخت ماليات 
هستند در حالي كه دستفروش‌ها بدون هيچ هزينه و نظارتي 
كار خود را انجام مي‌دهند و گاهي باعث كاهش فروش مغازه 

دارها نيز مي‌شوند. 

شهرداري با ميوه فروشان سيار برخورد نمي‌كند
مهاجران در اين باره مي‌گويد: ما تاكنون بيش از ده‌ها نامه 
براي برخورد با اين افراد به شهرداري نوشته‌ايم اما تاكنون 
هيچ اقدامي انجام نشده است. در حالي كه اگر كسي در 

فرعي‌ترين كوچه دستفروشي كند بايد با آن برخورد شود. 
درتمام نقاط شهر به راحتي بساطي و وانتي و چرخي ميوه 
فروش ديده مي‌شود. اين نشان‌دهنده عدم توجه شهرداري 
به اين موضوع است. مهاجران افزود : مطالبي به صورت غير 
رسمي گفته مي‌شود مبني بر اينكه اين دست فروش‌ها و 
وانتي‌ها با پرداخت مبلغي به شهرداري به صورت ماهانه اجازه 
پيدا مي‌كنند ميوه بفروشند وتازمان پرداخت اين هزينه كسي 

با آنها برخوردي نمي‌كند، يعني به نوعي يك راه درآمد براي 
شهرداري به حساب مي‌آيند. 

واردات انار نداريم 
وي درباره واردات انار گفت: اگر قيمت بالا باشد برخي ترغيب 
مي‌شوند كه انار را وارد كنند چنان كه ما چند سال پيش از 
تركيه واردات داشتيم ولي به معناي واقعي كلمه ما آشغال 

وارد كرديم و به هيچ‌وجه انار تركيه كيفيت انارهاي ايراني 
را نداشت.

 وي ادامه داد: البته اكنون ما واردات نداريم بلكه به كشورهايي 
نظير كانادا و ژاپن انار صادر مي‌كنيم. عمده اناري كه به بازار 
وارد مي‌شود از استان‌هاي اصفهان، مركزي، يزد و فارس به 
بازار مي‌آيد و انار مشتري پسند كه پوست آن نازك و خود ميوه 

آب‌دار است، انار يزد است. 

»كسب‌وكار«  گزارش مي‌دهد

ركورد شكني انار در توليد و قيمت

دبيركل اتحاديه آبزيان از كاهش حدود ۵۰ درصدي 
قيمت جهاني ميگو در ۲ سال اخير خبر داد و گفت: 
قيمت اين محصول در بازار جهاني نسبت به سال قبل 
بين ۱۵ تا ۲۰ درصد افت كرده است. علي اكبرخدايي 
با اشاره به كاهش قيمت جهاني ميگو، اظهارداشت: 
قيمت‌هاي جهاني اين آبزي نسبت به سال ۹۲ بين 
۴۰ تا ۵۰ درصد و نسبت به سال ۹۳ حدود ۱۵ تا ۲۰ 

درصد كاهش يافته است. 

وي با بيان اينكه سازمان شيلات توصيه مي‌كرد 
توليد ميگو امسال به ۳۰هزار تن برسد، افزود: به دليل 
كاهش قيمت‌هاي جهاني پرورش‌دهندگان برخلاف 
توصيه شيلات، ميزان توليد را كاهش دادند. دبيركل 
اتحاديه آبزيان اضافه كرد: برهمين اساس، صنعت 
براي توليد حدود ۱۷ تا ۱۸ هزار تن ميگوي پرورشي 
برنامه‌ريزي كرد تا مشكلي در زمينه بازاريابي و عرضه 
محصول به بازارهاي جهاني پيش نيايد. خدايي با 

اشاره به شيوع مجدد بيماري لكه سفيد ميگو در 
بوشهر و خوزستان، گفت: متاسفانه اين موضوع سبب 
كاهش توليد ميگوي پرورشي به ۱۲ تا ۱۳هزار تن 
شد و بين ۴ تا ۵ هزار تن از توليدمان را از دست داديم. 
وي درباره شرايط صادراتي ميگو در سال جاري 
ادامه داد: خوشبختانه به‌دليل تنظيم ميزان توليد 
با صادرات، جز پايين بودن قيمت، مشكل خاص 

ديگري در اين زمينه نداريم. 

مديركل بين‌الملل وزارت جهاد كشاورزي با اعلام 
اينكه كشت فراسرزميني ايراني‌ها در برزيل با 
سرمايه‌گذاري و مشاركت بخش خصوصي آغاز 
شده و در حال توسعه است، گفت: هم‌اكنون 60 
هزار هكتار از اراضي كشاورزي در اين كشور 
تحت كشت ذرت از سوي ايرانيان قرار گرفته 

است. 
هومن فتحي اظهار كرد: كشت فراسرزميني در 

برزيل حاصل توافقات وزارت جهاد كشاورزي 
با طرف برزيلي است كه در سال گذشته انجام 
شد؛ به گونه‌اي كه پس از اين توافقات و در 
مدت كوتاهي حدود 100 هزار هكتار از اراضي 
كشاورزي برزيل در اختيار ايران قرار گرفت كه 
هم‌اكنون 60 هزار هكتار آن از سوي شركت‌هاي 
 سرمايه‌گذار بخش خصوصي ايراني زيركشت

 ذرت رفته است. به گزارش ايسنا، وي با بيان 

اينكه در حال حاضر وارد‌كننده محصولاتي 
مانند ذرت، كنجاله سويا، گوشت و غيره 
از برزيل هستيم، گفت: كشت فراسرزميني 
در كشورهاي مستعدي مانند برزيل مي‌تواند 
باعث افزايش عملكرد محصول و كاهش 
هزينه‌هاي توليد و يك منبع مطمئن 
 براي محصولات اساسي مانند دانه‌هاي 

روغني باشد. 

كشاورزي ايرانيان در برزيل آغاز شدكاهش شديد قيمت‌‌ ميگو در بازارهاي جهاني
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اصناف

بررسي‌ها نشان مي‌دهد كه قوت غالب 
مردم ايران نان است، به‌طوري كه در 
سه وعده غذايي صبح و ظهر و شب، 
نان در سفره مردم ديده مي‌شود. اين 
در حاليست كه با تغيير ذائقه مردم و 
گرايش به سمت غذاهاي آماده، نوع نان‌هايي كه در سبد غذايي 
مردم قرار مي‌گيرد نيز تغيير كرده است اما درمجموع نان های 
سنتي همچنان نسبت به نان‌هاي ماشيني و صنعتي، از اقبال 

بيشتري برخوردارند. 
رئيس اتحاديه نان‌هاي حجيم و نيمه‌حجيم تهران در گفتگو 
با »كسب‌وكار«، در اين‌باره گفت: نان فانتزي از نظر كيفيت، 
ماندگاري و مواد اوليه بسيار بهتر از نان سنتي است زيرا در 
تهيه اين نوع نان از حرارت غيرمستقيم استفاده مي‌شود، 
همچنين در آنها از جوش‌شيرين كه براي بيماري‌هاي 
گوارشي و روده مضر است، استفاده نمي‌شود. محمدجواد 
كرمي افزود: 10  درصد از مصرف نان كشور را نان‌هاي حجيم 
و نيمه‌حجيم تشكيل مي‌‌دهند درحالي كه قرار بود این میزان 
در سال جاري و پايان برنامه پنجم توسعه به 30درصد برسد. 
وی ادامه داد: كافي نبودن فرهنگ‌سازي و اطلاع‌رساني به 
مردم درباره چگونگي مصرف نان سالم از عواملي است كه 
سبب شد به اهداف برنامه پنجم توسعه در مصرف نان صنعتي 

و حجيم نرسيم. 
وي اضافه كرد: اميدواريم با كمك دولت تا پايان برنامه ششم 
توسعه به 40 درصد در توليد و مصرف نان‌هاي حجيم برسيم. 
كرمي گفت: 4 هزار واحد توليد‌ كننده نان حجيم و نيمه‌حجيم 
و صنعتي داريم كه 560 واحد در تهران و عمدتا به‌صورت 
واحدهاي كوچك است البته 15 واحد بزرگ صنعتي در خارج 
از شهر تهران توليد نان صنعتي دارند كه محصولات خود را در 
فروشگاه‌هاي بزرگ عرضه مي‌كنند. وي اضافه كرد: مهم‌ترين 
اصل در توسعه مصرف نان‌هاي صنعتي حجيم، فرهنگ‌سازي 

است كه رسانه‌ها نقش ويژه‌اي دارند. 
رئيس اتحاديه نان‌هاي حجيم و نيمه‌حجيم تهران اظهار 
داشت: البته اتحاديه در موضوع آموزش نيروي انساني براي 
توليد نان‌هاي صنعتي و حجيم فعال است و در مواد اوليه 
مشكلي نداريم و ماشين‌آلات نيز در كشور به روز توليد 

مي‌شود. كرمي گفت: علاوه بر آموزش نيروي انساني در كشور 
با آكادمي ملي نان آلمان نيز همكاري‌هايي را براي آموزش 

كارگران آغاز كرده‌ايم. 
كرمي آزادسازي آرد را يكي از مشكلات اين صنف در عرصه 
نانوايي برشمرد و افزود: در بيشتر كشورهاي دنيا تعرفه آرد 
و نان كاملا آزاد است. اين در حاليست كه هنوز ۸۰ درصد 
از توليدكنندگان كشور همچنان از آرد يارانه‌اي استفاده 
مي‌كنند و بايد به اين موضوع اذعان داشت كه آزادسازي 
چرخه آرد و نان و واگذاري آن به توليد‌كننده قطعا در كيفيت 
محصولات تاثيرگذار خواهد بود. اين مقام مسئول آينده 
صنف نان حجيم و نيمه‌حجيم را روشن مي‌بيند و مي‌گويد: 
با بسترسازي مناسب در بحث آموزش مي‌توان شرايطي را 
فراهم كرد تا جلوي ضايعات نان گرفته شود و اميد مي‌رود 
طي سال‌هاي آينده رسته‌هايي كه در نانوايي به‌صورت 
تك‌محصولي هستند، به چند محصولي ارتقا پيدا كنند. 
به‌عنوان مثال مانند كشورهاي توسعه‌يافته مي‌توان شرايطي 
را فراهم كرد كه واحدهاي صنفي نانوايي به استراحتگاهي 
براي خوردن چاي يا قهوه همراه با خوردن انواع و اقسام نان 

تبديل شوند. 

نمايشگاه بين‌المللي تخصصي نان و صنايع وابسته
قرار است ماه آينده نمايشگاه بين‌المللي تخصصي نان و 
صنايع وابسته از سوي يك شركت نمايشگاهي غيرمرتبط با 
اتحاديه‌هاي صنفي نان‌ در تهران برگزار شود. تجربه سال‌هاي 
قبل نشان داده است كه بايد برگزاري نمايشگاه‌هاي تخصصي 
را به اتحاديه‌هاي صنفي سپرد اما گويا مقاومت‌ها مفهوم 
خاصي دارد و اتحاديه‌هاي صنفي هر چقدر تلاش مي‌كنند تا 
بتوانند برگزاري نمايشگاه‌هاي تخصصي را به عهده بگيرند، 
تاكنون كاري از پيش نبرده‌اند. اميد مي‌رود براي سال 
آينده شركت نمايشگاه‌هاي بين‌المللي به اتحاديه‌هاي 
صنفي اعتماد كند و همان‌گونه كه در كشور آلمان برگزاري 
نمايشگاه تخصصي نان با كمك اتحاديه جهاني به اتحاديه 
صنف نان سپرده شده، در اينجا هم شاهد اين رويداد خوش 
باشيم. اتحاديه نان فانتزي تهران 5 سال است كه به عضويت 
اتحاديه جهاني درآمده اما باوجود داشتن اعتبار جهاني در 

كشور خودمان غريبه‌اي بيش نيستند.  رئيس اتحاديه صنف 
فروشندگان نان حجيم و نيمه‌حجيم درباره نمايشگاه صنايع 
نان و شيريني كه شهريورماه سال جاري در مونيخ آلمان 
برگزار شد، عنوان کرد: نمايشگاه بين‌المللي تخصصي سه 
سالانه صنايع نان و شيريني با نام اختصاري ايبا     IBAاز 
جمله مهم‌ترين نمايشگاه‌هاي تجاري جهان در اين صنعت 
محسوب مي‌شود كه هر 3 سال يك‌بار بيش از يك‌هزار 
شركت‌كننده را گردهم مي‌آورد. اين نمايشگاه امسال در 
شهر مونيخ آلمان برگزار ‌شد و بزرگ‌ترين خدمات و امكانات 
رفاهي را براي سكونت شركت‌كنندگان و بازديدكنندگان 
فراهم آورد. ارائه جديدترين روش‌هاي نوين و ابداعات در 
حوزه توليد نان و شيريني‌پزي از مهم‌ترين قابليت‌هاي اين 
 نمايشگاه بود كه آن را به يكي از معتبرترين نمايشگاه‌هاي 

اين حوزه تبديل كرد. 
جواد كرمي قابليت‌هاي نمايشگاه »ايبا« را غيرقابل وصف 
شمرد و گفت: از قابليت‌هاي نمايشگاه  IBA اينكه از 
متخصصان و توليدكنندگان بزرگ و حرفه‌اي تا فروشندگان 
و عرضه‌كنندگان عرصه صنعت شيريني‌پزي، كيك و 
موادغذايي، رستوران و هتل‌ها از سراسر جهان در آن حضور 
يافته و محصولات جديد خود را عرضه کرده‌اند. به‌طور معمول 
بيش از ۷۰ هزار بازديدكننده حرفه‌اي از ۱۳۰ كشور جهان در 

اين نمايشگاه حضور مي‌يابند. 
كرمي درباره محصولات ارائه شده در اين نمايشگاه تصريح 
کرد: اين نمايشگاه با انواع سيني‌هاي نوين در توليد نان‌هاي 
صنعتي، مواد و سيستم‌هاي شوينده لوازم مرتبط با اين حوزه، 
انواع تنور و لوازم جانبي آنها، ماشين‌آلات و تجهيزات مورد 
نياز صنعت نان و شيريني، انواع مواد طعم‌ دهنده و نگهدارنده، 
سيستم‌هاي تهويه طبوع، ماشين‌آلات توليد بستني و قهوه 
و همچنين كليه نوآوري‌هاي صنعت نان و شيريني با هدف 
تبادل اطلاعات، ارائه جديدترين فناوري‌هاي روز و فروش 

محصولات برگزار شد. 
رئيس اتحاديه صنف نان حجيم و نيمه‌حجيم با اشاره به شعار 
نمايشگاه »ايبا« با عنوان »ببينيد و متحير شويد«، بيان کرد: 
ماشين‌آلات، مواد اوليه و هر آنچه در اين نمايشگاه به معرض 
اجرا گذاشته ‌شد، همگام با علم روز دنيا در حوزه گندم، آرد 

و نان بود و آنچه براي كشور ما بسيار مفيد واقع شد خريدن 
پيشرفته‌ترين ماشين‌آلات نانوايي توسط توليدكنندگان 
داخلي در اين نمايشگاه بود كه اطمينان دارم توليدكنندگان 
ما با الگوبرداري از كشورهاي توسعه‌يافته و بومي‎سازي آن به 
رشد و تعالي لازم در صنعت نان خواهند رسيد و اين موضوع 
با ايجاد تعاملات، ارتباطات لازم و به‌روز شدن در اين زمينه 
ميسر خواهد شد. بايد شرايط را به‌گونه‌اي فراهم كنيم كه 
توليدات نان را به داخل كشور معطوف كنيم و با افزايش 

توليدات داخلي از واردات بي‌نياز شويم. 
وي درباره برنامه‌هاي اتحاديه جهاني نان در راستاي نمايشگاه 
ايبا بيان کرد: همزمان با نمايشگاه مونيخ، اتحاديه جهاني نان 
چهار سمينار با حضور بسياري از كشورهاي دنيا برگزار كرد 
كه اتحاديه صنف نان‎هاي حجيم و نيمه‌حجيم نيز در افتتاحيه 
اين سمينار كه با حضور وزير كشاورزي كشور آلمان انجام شد 

حضور داشت. لازم به ذكر است اتحاديه جهاني نان كه مقر 
آن در كشور اسپانيا قرار دارد براي ايجاد تعامل جهاني ميان 
كشورهاي توليدكننده نان سالانه سمينارهاي زيادي برگزار 
مي‌كند كه اتحاديه صنف نان‌هاي حجيم و غيرحجيم نيز عضو 

اين اتحاديه است. 
اين مقام مسئول در ادامه افزود: در روز دوم اين نمايشگاه 
از هيات ايراني مستقر در نمايشگاه استقبال رسمي به 
عمل آمد. آقاي پرتوزاده، معاون بازرگاني سازمان صنعت، 
معدن و تجارت به نمايندگي از هيات تجاري اتحاديه 
توضيحات مبسوطي را درباره صنعت نان كشور ارائه داد 
و رئيس اتحاديه جهاني نان نيز ضمن خوشامدگويي 
به هيات ايراني درباره توليد نان بهتر و با كيفيت بيشتر 
 مواردي را متذكر شد و به بحث آموزش در زمينه نان تاكيد 

بسياري کرد. 

رئیس اتحادیه نان های حجیم و نیمه حجیم تهران در گفتگو با »کسب و کار«:

نان های فانتزی با کیفیت ترند
80 درصد از تولیدکنندگان نان آرد یارانه ای می گیرند

فرش دستباف ايران از جمله 
محصولاتي است كه سابقه‌اي چند 
هزار ساله دارد و از ديرباز مورد توجه 
مردم جهان بوده است. اين كالا يكي 
از شاخص‌هاي شناخت فرهنگ 
ملي ايران به شمار مي‌رود و ايجاد هزاران شغل مستقيم و 
غيرمستقيم، ارزش‌افزوده، درآمد ارزي و صادرات و همچنين 
رونق و توسعه زندگي روستايي از جمله مزيت‌هاي اين صنعت 
است. اما متاسفانه تا به امروز نتوانسته است به جايگاه واقعي 

خود در بازارهاي بين‌المللي برسد. 
بررسي وضع توليد و صادرات فرش دستباف كشور نشان 
مي‌دهد اگر از اين صنعت حمايت‌هاي لازم و مناسب انجام 
نشود، در آينده نزديك با توجه به فعاليت كشورهاي رقيب 
شاهد افول اين صنعت در كشور و از دست دادن بازارهاي 

خارجي خواهيم بود. 
از سوي ديگر، صنعت فرش به عنوان دومين صادركننده بزرگ 
كشور با بحران و فشار ناشي از تحريم‌ها نيز مواجه بوده است. 

رئيس اتحاديه فروشندگان فرش دستباف تهران در گفتگو با 
»كسب‌وكار« گفت: در صورت حمايت دولت از فرش دستباف 
ايراني، پس از اجراي توافق مي‌توان به اهداف بزرگ صادراتي 

در اين حوزه دست يافت. 

اجرايي شدن برجام در صنعت فرش دستباف بدون 
حمايت دولت بی نتيجه است

سيد مجتبي عراقچي اجرايي شدن برجام را در صورت عدم 
حمايت دولت از فعالان فرش دستباف بدون نتيجه دانست و 
در عين حال افزود: طبيعي است با برطرف شدن مشكلات 
دولت و اجراي برجام، بودجه دولت افزايش مي‌يابد و به دنبال 
آن بسياري از هزينه‌هاي ما نيز كاهش مي‌يابد و همين موضوع 
موجب رونق در بازار و از جمله حوزه فرش دستباف مي‌شود. 

وي با اشاره به دستيابي به برنامه جامع اقدام مشترك توسط 
ايران و شش قدرت جهاني اظهار داشت: مزاياي اين توافق بر 
بخش‌هاي مختلف اقتصادي كشور از جمله فروش و صادرات 

فرش دستباف تاثيرگذار خواهد بود. 
وي افزود: يكي از مزاياي برجام براي هنر- صنعت فرش 
دستباف اين است كه به تبع آن بازارهاي جديدي به روي فرش 
دستباف ايراني گشوده خواهد شد. به ويژه فرش ايراني از اين 
پس مي‌تواند به قاره آمريكاي شمالي صادر شود. اين موضوع 

مي‌تواند عامل رشد صادرات فرش دستباف كشور باشد. 
عراقچي، علت كاهش صادرات را تورم داخلي و بالا بودن قيمت 
تمام شده كالاها و از طرفي عدم توانايي رقابت با فرش‌هاي 
هندوستان و پاكستان دانست، چون به گفته وي قيمت كارگر 

در آن كشورها نصف ايران است. 
رئيس اتحاديه فروشندگان فرش دستباف تهران ادامه داد: 
علاوه بر اين با برداشته شدن موانع بانكي در پي اجراي توافق، 

هزينه صادرات كاهش يافته و باري از دوش صادركنندگان 
و تاجران برداشته مي‌شود. در حال حاضر صادركنندگان 
نمي‌توانند مبلغ كالاي صادر شده خود را به صورت مستقيم از 
خريدار دريافت كنند و لازم است كه موانع بانكي دور زده شود. 
همين دور زدن موانع هزينه‌هاي بسياري براي صادركنندگان 
دارد كه با رفع تحريم‌هاي بانكي از ميان برداشته شده و هزينه 

صادرات براي صادركنندگان كاهش خواهد يافت. 
وي افزود: از سوي ديگر با اجراي توافق مي‌توان از خدمات 
مالي بين‌المللي بهره‌مند شد. به عنوان مثال LCهاي صادراتي 
دوباره راه‌اندازي مي‌شوند و مي‌توانيم كالاي بيشتري را به 
مشتريان بيشتري عرضه کنیم. به عبارت ديگر ريسك توليد و 

صادرات، با اجراي توافق كاهش خواهد يافت. 
عراقچي اظهار داشت: حتي فرش‌هاي مستعمل بعد از 15 تا 
20 سال كه در منازل مورد استفاده قرار مي‌گيرد، هم قابليت 

صادرات پيدا مي‌كنند. 
در واقع صادرات فرش وقتي باب شد كه فرش‌هاي مستعمل در 
داخل كشور مورد استفاده قرار نمي‌گرفت، در نتيجه تصميم 

گرفته شد كه صادر شوند و به تدريج صادرات فرش‌هاي نو نيز 
به برنامه صادراتي اضافه شد. 

به گفته وي، حتي اين روزها فرش‌هايي به اسم چهل تيكه هم 
مد شده آنها را تكه تكه به هم مي‌دوزند و سپس صادر مي‌كنند. 
متاسفانه بازار فرش در سال‌هاي اخير با ركود مواجه است. نه 
در بازار داخلي رونق دارد و نه در بازارهاي بين‌المللي. بخشي 
از علت ركود بازار فرش در داخل كشور، تحريم است. البته اين 
همه دلايل نيست. بحران اروپا و بحراني كه در حال حاضر بر 
كشورهاي عربي حاكم است باعث شده كه كسي تمايلي به 

خريد فرش نداشته باشد. 

80 درصد قيمت فرش دستباف مزد كارگر است
وي تصريح كرد: در داخل كشور هم گران بودن 
فرش عامل ركود اين صنعت شده است. البته 
 توليد فرش براي ما گران تمام مي‌شود زيرا 
80 درصد قيمت فرش دستباف، مزد كارگر است. دستمزدها 
سال به سال افزايش مي‌يابد. سال گذشته 20 درصد به 

حقوق كارگران اضافه شد و امسال 17 درصد. رئيس اتحاديه 
فروشندگان فرش دستباف تهران ادامه داد: اين ميزان افزايش 
با تورمي كه در داخل وجود دارد، سبب شده تا قيمت فرش 
گران باشد. درست است كه تورم پايين آمده اما هزينه جاري 
مردم بالا رفته است. در خارج اين تورم وجود ندارد، نمي‌توان 
امسال فرشي را هزار دلار فروخت و سال بعد گفت همين 
فرش 1200 دلار شده است. خريداران خارجي با اين نرخ‌ها 
فرش نمي‌خرند. در نتيجه فرش توليد داخل قادر به رقابت با 
كشورهاي ديگر مثل هند، چين يا حتي افغانستان كه اين 
روزها رقيب ما شده اند، نيست. كارگر فرشباف در اين كشورها 
خيلي ارزان است آنها دقيقا شبيه همين فرشي كه ما متري 

200 دلار مي‌فروشيم، را 80 دلار مي‌فروشند. 
عراقچي با تاكيد بر اهميت اشتغالزايي فرش دستباف ايراني 
ادامه داد: در اين شرايط، دولت بايد با سوبسيد دادن به 
فروشندگان، تلاش كند ضمن حفظ اشتغال زايي و معيشت 
قاليبافان، قيمت تمام شده فرش را كاهش دهد. خواسته 
ما اين نيست كه حقوق بافندگان محترم فرش كاهش يابد، 

بلكه از دولت مي‌خواهيم براي اين امر سوبسيد قائل شود، تا 
هم صادرات فرش دستباف جان بگيرد و هم اشتغالزايي آن 
افزايش يابد.  به گفته عراقچي، اگر دولت حمايت كند، مي‌توان 
بازارهاي از دست رفته را احيا كرد. فرش ايراني اگر حتي 50 
درصد هم از نمونه‌هاي مشابه خارجي آن گران‌تر باشد، به دليل 
مشهور بودن برند فرش ايراني، تمايل بيشتري به خريد دارند. 
چون كيفيت پشم و طرح فرش ايراني بهتر است. البته ما در 
حال حاضر با مشكل ديگري مواجه شده‌ايم و آن صادرات پشم 

به عنوان مواد اوليه فرش، به خارج است. 
به جد مي‌گويم دولت بايد به اين صنعت كمك كند. ما 
نمي‌توانيم بازار آمريكا را با اين شرايط بگيريم. اگر دولت به 
بافنده يارانه بدهد و جلوي قاچاق پشم را بگيرد. بسياري از 
مشكلات حل مي‌شود. بازار فرش در داخل هم با ركود مواجه 
است. ماليات بر فرش دستباف عامل اين ركود شده است. اين 
موضوع فروشنده‌هاي ما را تحت فشار قرار داده است. روزي 
نيست كه يك يا دو مغازه تعطيل نشودو جاي آن را كبابي و 

فست فود نگيرد. 

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف تهران در گفتگو با »کسب و کار«:

مالیات رکود بازار فرش را تشدید کرد
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روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

عوارض طولاني مدت داشتن يك رئيس بد
داشتن يك رئيس بد مي‌تواند مانند 
كشيدن سيگار براي سلامتي شما مضر 
باشد. شايد اين مساله به ذهن‌تان هم 
خطور نكرده باشد اما نبايد اجازه دهيد تا 

عوارض آن دامان شما را بگيرد. 
 به گزارش فراديد، به نقل از بي‌بي‌سي 
انگليسي، عوارض داشتن يك رئيس بد 
مي‌تواند تا مدت‌ها شما را درگير كند؛ مشكلات جسمي و از همه بدتر، 
مشكلات رواني مي‌تواند در درازمدت شما را كاملا به‌هم بريزد. به عبارت 
بهتر، هرچه بيشتر در شغلي كه رئيس خوبي ندارد، بمانيد، تلفات جسماني 

و رواني بيشتري مي‌دهيد. 
انجمن روان‌شناسي آمريكا مي‌گويد كه حدود 75 درصد كارمندان 
آمريكايي رئيس‌شان را بزرگ‌ترين عامل استرس در كارشان مي‌دانند 
و كوارتز در گزارشي به اين موضوع پرداخته كه اكثريت آنها )حدود 59 
درصد( از كارشان استعفا نمي‌دهند. به‌نظر مي‌رسد كه اغلب كاركنان از 
شغل‌شان راضي بوده و باوجود بدرفتاري‌هاي انجام شده توسط رئيسشان، 
حاضر نيستند شغل‌شان را تغيير داده و در محيط كاري جديدي مشغول 

به‌كار شوند. 
 محققان دانشكده اقتصاد هاروارد و دانشگاه استنفورد آمريكا، داده‌هاي 
بيش از 200 پژوهش انجام شده را گردآوري كرده و دريافتند كه مضرات 
استرس شغلي براي يك فرد معادل هنگامي است كه آن فرد در معرض 

دود سيگار قرار مي‌گيرد. 

عوارض طولاني‌مدت داشتن يك رئيس بد
مضرات استرس شغلي براي يك فرد معادل زماني است كه آن فرد در 

معرض دود سيگار قرار مي‌گيرد.
در صدر استرس‌هاي شغلي »اخراج شدن« قرار دارد. در گزارش كوارتز 
آمده كه اين مورد به‌تنهايي مي‌تواند احتمال بدتر شدن وضعيت سلامتي را 
تا 50 درصد افزايش دهد. همچنين يك منصب شغلي طاقت‌فرسا مي‌تواند 
احتمال تشخيص بيماري در فرد توسط پزشك را تا 35 درصد افزايش دهد. 

 
تا زمان رهايي زنده بمان

گاهي اوقات نيز پيش مي‌آيد كه روساي بد، نتيجه داشتن رابطه بسيار 
بد با يكي ديگر از همكاران‌تان است؛ فراموش نكنيد كه همكاران خبيث 
مي‌توانند وجود داشته باشند. حالا شما مي‌توانيد تمايز بين اين دو را 
بگوييد؟ در حالت دوم، افراد بسيار سلطه‌جو و خودشيفته يا حتي خشن 

هستند. 
 در كشورهايي كه بازار كار خوبي ندارند، فرار از شغل كنوني به شغل جديد 
هميشه ممكن نيست. از دست دادن انگيزه براي ادامه كار در يك شغل 
خوب امري كاملا آسان است. البته براي ادامه كار چند راه‌حل وجود دارد 
تا انگيزه‌تان را از دست ندهيد. سعي كنيد كارهاي روزانه‌تان را فهرست‌وار 
نوشته و پس از اتمام هر كدام آن را خط بزنيد. اين كار در ظاهر بيهوده به نظر 
مي‌رسد اما حس برانگيخته شده از انجام كار به شما روحيه مضاعف مي‌دهد. 
در ضمن سعي كنيد كه آخر هفته‌ها از گوشي همراه و ايميل فاصله بگيريد 

تا بتواند براي هفته كاري پس از آن آماده شويد. 
BBC World :منبع 
ترجمه: فراديد

سامان دادن كارها
Getting Things Done كه به اختصار 
GTD خوانده مي‌شود و به معناي »انجام 
دادن كارها« است، يك روش مديريتي 
است كه توسط »ديويد آلن« خلق شده 
است. GTD  بر اصولي تكيه مي‌كند كه 
شخص وظايف را در خارج از ذهن خود 
نگهداري مي‌كند. به اين وسيله ذهن از امر به 
ياد آوردن تمام چيزهايي كه بايد انجام شوند، رها شده و صرفا بر انجام آن كار 
تمركز مي‌كند. اين روش با تكيه بر حافظه خارجي نمونه‌اي كاربردي از تئوري 

علمي ذهن‌گسترده يا ممتد خواهد بود. 
ما همه مي‌خواهيم كارها انجام شوند، چه كارهايي كه مجبور به انجام آن 
هستيم تا سپس بتوانيم به كار مورد علاقه خود بپردازيم، چه برتر از آن، كارهايي 
كه دوست‌شان داريم و جزو اهداف زندگي‌مان هستند. در كتاب »سامان 
دادن كارها« ديويد آلن فنون روش GTD را شرح مي‌دهد. مهم‌ترين اصول 

برشمرده عبارتند از: 
جمع‌آوري كن

پردازش كن
مرتب كن

بررسي كن
انجام بده

»ديويد آلن« ادعا مي‌كند سيستم به‌يادآوري ذهن ما ناكاراست و به‌ندرت به 
ياد ما مي‌آورد كه در حال حاضر چه بايد بكنيم، درنتيجه كارهاي بعدي كه 
در بخش مطمئن سيستم ما ذخيره مي‌شوند، محافظان خارجي هستند كه 
آنچه واقعا بايد انجام شود را به ياد ما مي‌آورند. در سيستم مديريت زمان سنتي 
اولويت‌ها نقش مركزي را بازي مي‌كنند. در مقابل آلن در روش خود 2 مفهوم 
كليدي را مطرح مي‌كند: كنترل و چشم‌انداز. آلن از 3 الگوي اساسي براي 

رسيدن به كنترل و چشم‌انداز نام مي‌برد: 
يك چرخه كاري

يك بدنه كاري با 6 سطح از درجات تمركز
روش نقشه‌ريزي طبيعي

اين كتاب توسط شهناز كميلي‌زاده ترجمه و توسط انتشارات بهمن چاپ 
شده است. 

نکته

معرفي كتاب

آيا تا حالا تعجب كرده‌ايد كه چه بر سر تمام پول‌تان آمده است؟ 
آيا اغلب مي‌انديشيد چرا در آخر ماه هيچ پولي در حساب 
بانكي‌تان نمانده است؟ آيا تابه‌حال پي برده‌ايد غالبا به چاله‌هاي 
پنهان فكر مي‌كنيد كه وجوه شما در آنها گم‌وگور مي‌شود؟ اگر 
پاسخ‌تان بله است، جاي درستي فرود آمده‌ايد. ما مي‌توانيم به 
شما دقيقا دلايلي را بگوييم كه چرا قادر نيستيد پول بي‌زبان را با 
وجود كسب درآمد انباشته كنيد. در اين جا ۸ عادت برتر آورده 
شده‌اند كه مي‌توانند دزدكي به درآمدي كه به سختي به‌دست 

آورده‌ايد، نفوذ كنند و با نامردي وجوه شما را ببلعند. 

۱. خرج شما با افزايش درآمدتان بيشتر مي‌شود. 
وقتي مي‌توانيد، ضرري ندارد كه استاندارد زندگي‌تان را بالا ببريد. 
اگر شخصي هستيد كه همواره دنبال راهي براي خرج كردن پول‌تان 
 هستيد، احتمالا خودتان را خيلي زود در وضعيت مالي وخيمي
 خواهيد ديد. اگر دائما هزينه‌هاي‌تان با هرگونه افزايش درآمدتان 
)يا حتي بدون افزايش آن( بالا مي‌رود، به‌سختي مي‌توانيد پس‌انداز 
واقعي داشته باشيد. سعي كنيد مخارج‌تان را در سطح ثابتي، به 
موازات پيدا كردن راه‌هايي براي افزايش درآمدتان، حفظ كنيد. 

اين همان مسير موفقيت است. 

۲. بر زمان حال بدون اهميت دادن به آينده تمركز 
داريد. 

معمولا وقتي آدم‌ها پي مي‌برند 
غلبه بر مشكلي سخت است، 
تصميم مي‌گيرند آن را ناديده 
بگيرند. اين يك دستور 
پخت مطمئن براي فاجعه 
است. همين حقيقت درباره 
امور مالي و پول شما صدق 
مي‌كند. عموما آدم‌ها بر 
كنوني‌شان  نيازهاي 
تمركز دارند و 

مذبوحانه فكر مي‌كنند نيازهاي آينده هرجور هست به يك 
روشي تامين خواهد شد. هر وقت مي‌خواهيد هر تصميم 
مالي‌ای بگيريد، بايد آينده را در انتظارات و فكر خود درنظر 
بگيريد.  اگرچه خوب است در حال‌ حاضر مراقب همه‌چيز 
باشيد ولي بهترين كار اين است كه براي آينده نيز پس‌انداز 

كنيد. 

۳. فكر مي‌كنيد براي شروع پس‌انداز خيلي زود است. 
وقتي جوان هستيد به آساني مي‌توانيد تسليم لذت‌هاي 

مختلفي شويد كه پول مي‌تواند بخرد. 
آدم‌ها اغلب فكر مي‌كنند حالا براي شروع پس‌انداز كردن يا 
سرمايه‌گذاري كردن بسيار زود است. خطا! هيچ‌وقت براي 
پس‌انداز كردن بخشي از درآمدتان زود نيست، مهم نيست 
چقدر درآمدتان پايين يا بالا باشد. پس‌انداز را از امروز 
شروع كنيد. درحقيقت، كارشناسان اقتصاد مي‌گويند: 
شما قبل از خرج كردن بايد پس‌انداز كنيد. بخشي از هر 
پول يا درآمدي را كه كسب مي‌كنيد كنار بگذاريد و بقيه 

را خرج كنيد. 

۴. هيچ ثبت و ضبطي از پول‌تان نداريد. 
همه فكر مي‌كنيم مي‌دانيم پول‌مان از كجا مي‌آيد و به كجا 
مي‌رود. متاسفانه اين امر درباره بيشتر ما صحت ندارد. 
ممكن است از مخارج عمده‌مان مطلع باشيم ولي چيزهاي 
 كوچك معمولا پول‌هاي ما را بيشتر از مخارج بزرگ‌تر

 مي‌بلعند. 
ايده جالبي است كه شروع كنيد يك دفتر روزانه براي تمام 
درآمدها و هزينه‌هاي‌تان نگه داريد، كوچك يا بزرگش 
اهميت ندارد. به اين ترتيب ايده بهتري از كنترل امور پولي 

يا مالي‌تان خواهيد داشت. 
آيا تا حالا تعجب كرده‌ايد كه چه بر سر تمام پول‌تان آمده است؟ 
آيا اغلب مي‌انديشيد چرا در آخر ماه هيچ پولي در حساب 
بانكي‌تان نمانده است؟ آيا تابه‌حال پي برده‌ايد غالبا به چاله‌هاي 
پنهان فكر مي‌كنيد كه وجوه شما در آنها گم‌وگور مي‌شود؟ اگر 
پاسخ‌تان بله است، جاي درستي فرود آمده‌ايد. ما مي‌توانيم به 
شما دقيقا دلايلي را بگوييم كه چرا قادر نيستيد پول 
بي‌زبان را با وجود كسب درآمد انباشته كنيد. در اين 
جا ۸ عادت برتر آورده شده‌اند كه مي‌توانند دزدكي 
به درآمدي كه به سختي به‌دست آورده‌ايد، نفوذ 

كنند و با نامردي وجوه شما را ببلعند. 

۵. نداشتن بودجه و  يا بودجه ضعيف
شما ممكن است همه‌چيز را مستندسازي كنيد ولي بعدا 
دوباره ممكن است نقطه شروع را گم كنيد. داشتن 
يك بودجه واقع‌بينانه و مستند شده، بنياد برنامه‌ريزي و 
 موفقيت مالي شماست. يك بودجه درست كنيد و به آن
 وفادار باشيد. مي‌توانم اين حقيقت را از تجربه خودم بگويم: 
تفاوت عظيمي در چگونگي نگاه‌تان به پول‌تان ايجاد مي‌كند. 
در نبود يك بودجه، به آساني مي‌توانيد كنترل خود را از دست 

بدهيد و مرتكب مخارج غيرضروري شويد. 

۶. روشن نبودن نيازها، خواسته‌ها و تامين مالي شما
 براي پس‌انداز پول و ساخت ثروت، مهم‌ترين چيز اين است كه 
اكيدا مراقب بايد داشتن‌ها، خوب داشتن‌ها و نداشتن‌ها باشيد. 
شما بايد اهداف مالي‌تان را اولويت‌بندي كنيد. اگر ثروتمند شدن 
اولويت برتر شماست، پس بايد لذت كنوني‌تان را فدا كنيد، چه 
دوست داشته باشيد چه نداشته باشيد. اهداف‌تان را به روشني 
مشخص كنيد و بنويسيد. آنها را در فواصل زماني منظم بازنگري 

كنيد تا خودتان را در مسير و به‌روز نگاه داريد. 

۷. بدهي‌ها را نديده مي‌گيريد
براي بسياري از آدم‌ها در دنياي امروز، بهره، بخش بزرگي از 
درآمدشان را مي‌بلعد. اين يك حقيقت دردناك است. با اين وجود، 
آنها نمي‌دانند چطور از اين چرخه معيوب كه نمي‌گذارد حتي 

پس‌انداز كوچكي داشته باشند، خارج شوند. 
اول از هرچيز، پرداخت بدهي‌تان را در بالاي فهرست كارهاي 
ضروري يا دستور كارتان قرار دهيد. برنامه‌اي براي كار روي 
بدهي‌تان بنويسيد و به آن عمل كنيد. مهم نيست چطور، 

نمي‌خواهيد كه باور كنيد فقير هستيد، مي‌خواهيد؟

۸. دائما گجت‌هاي الكترونيكي‌تان را به‌روزرساني می‌كنيد 
 هيچ حدي براي آن نيست. با اينكه خريد گجت‌هايي كه واقعا به 
آنها نياز داريد هيچ ضرري ندارد ولي خريد به اين دليل كه نسخه 
بعدي موبايل آن در بازار در دسترس است، يقينا بيش از آنكه 

خوب باشد، به شما ضرر خواهد زد. 
مسئوليت زندگي‌تان را امروز به‌دست بگيريد. چه چيز 
نياز است حالا انجام شود؟ مي‌توانيد آن را انجام بدهيد؟ به 
خودتان لطفي بكنيد و سفرتان براي ثروتمند شدن را امروز 
آغاز كنيد. ويليام شاتنر مي‌گويد: »اگر پس‌انداز كردن غلط 

است، من دوست ندارم كار درست انجام دهم.«

۸ عادت كه شما را فقير نگه مي‌دارد 

ميدان مغناطيسي زمين وارونه نمي‌شود
خبر

۱۰كلمه پرمخاطب فناوري در 
سال ۲۰۱۵

كمپاني ياهو همزمان با نزديك شدن به روزهاي 
پاياني سال ۲۰۱۵ ميادي ۱۰ كلمه برتر و 
پرمخاطب جستجو شده در حوزه فناوري و 

تكنولوژي را منتشر كرد.  
* Apple iPhone ۶:اين محصول كمپاني 
اپل توانست رتبه اول كلمات مورد جستجو در 

سال ۲۰۱۵ ميلادي را به خود اختصاص دهد. 
* Microsoft Windows ۱۰:جديدترين 
نسخه از سيستم عامل مايكروسافت يعني 

ويندوز ۱۰ كه در ماه جولاي عرضه شد.
* iphone ۷:محصول آينده اپل در حالي با 
شايعات بسياري روبه‌رو شده كه هنوز هيچ اعلام 
رسمي از سوي اين كمپاني مبني بر مشخصات 
سخت‌افزاري يا ظاهري آن منتشر نشده است.  

* Samsung Galaxy S۶:سامسونگ 
در سال جاري اسمارت‌فون و محصولات 
بسياري را وارد بازار فناوري كرد اما در اين ميان 
Samsung Galaxy S۶ توانست نگاه‌هاي 

بسياري را به خود جلب كند. 
* Apple Watch:نخستين ساعت هوشمند 
اپل با نام اپل واچ نه‌تنها در صدر پرفروش‌ترين 
ساعت‌هاي هوشمند قرار گرفت بلكه توانست در 
رده اسامي پرمخاطب جستجو شده قرار بگيرد. 

* iPhone ۵:بازهم محصول ديگري از اپل در 
محبوب‌ترين كلمات جستجو شده قرار گرفت. 

* iPad Air ۲:تبلت كمپاني اپل با ظاهري زيبا 
و متفاوت توانست علاوه بر فروش قابل توجه در 

ميان كاربران نيز محبوب شود. 
* Xbox One:ايكس باكس مايكروسافت 
يكي ديگر از كلمه‌هاي پرمخاطب در سال جاري 

بوده است. 
* PlayStation ۴:محصول جديد سوني 
توانست توجه گيمرهاي بسياري را به خود جلب 
كرده و سود قابل توجهي را براي اين كمپاني به 

دنبال داشته باشد. 
*Amazon Kindle:اين محصول آمازون 
نيز با صفحه نمايشي با رزولوشن قابل توجه و 
امكانات ويژه توانست نگاه علاقه‌مندان به كتاب 

را برانگيزد. 

بازار فناوری مهارت

مذاكره، جزئي غيرقابل اجتناب از زندگي شغلي و روزمره است. ما در هر سطحي كه مشغول 
به‌‌كار باشيم، هر روز با مذاكره مواجهيم: از همكاران گرفته تا مشتري؛ در زندگي شخصي‌مان 
هم همين‌طور. از صبح كه بيدار مي‌شويم و به پدر و مادر يا همسر و فرزندان‌مان سلام کرده 
و صبح‌بخير مي‌گوييم تا بعد كه سوار تاكسي و اتوبوس و خودروي شخصي‌مان مي‌شويم 
تا به محل كار يا تحصيل‌مان برويم و همين‌طور بگيريد تا زمان خواب، در حال مذاكره با 
ديگران هستيم. چه كنيم تا در اين مذاكرات موفق باشيم؟ اين موضوعي است كه در اين 

پست قصد دارم به آن بپردازم. 
۶ اصل مذاكره موفق عبارتند از: 

۱- توانمندي‌ها، قابليت‌ها و نظرات طرف مقابل را به بيان 
خودتان بازگو كنيد و احترام‌تان را نسبت به آنها نشان دهيد. 
بر نقاط مشترك ديدگاه‌هاي‌ طرفين تاكيد كنيد، اين كار 

باعث مي‌شود تا طرف مقابل به شما اعتماد كند. 
۲- درباره نقاط اختاف، علل بروز اختاف و راهكار 

پيشنهادي‌تان دقيق و روشن توضيح بدهيد. هرگونه ابهامي را تا حد امكان برطرف 
كنيد. بدين‌ترتيب هر دو طرف مي‌دانند كه درباره چه چيزي حرف مي‌زنند. 

۳- از طرف مقابل بخواهيد تا نظرات و ديدگاه‌هاي خودش را بيان كند. به حرف‌هاي 
او كاملا دقيق گوش بدهيد؛ توجه كنيد كه بايد تمركزتان روي حرف‌هاي او را با زبان 

بدن‌تان به او منتقل كنيد. 
۴- به‌دنبال زمان مناسبي باشيد تا قابليت‌ها و رزومه و سوابق‌تان را درباره موضوع 
مذاكره به رخ طرف مقابل بكشيد. بدين‌ترتيب طرف 
مقابل متوجه مي‌شود كه شما هم مثل خود او فردي 
متخصص و حرفه‌اي هستيد و از حاشيه‌هاي مذاكره 

كم مي‌كند. 
۵- چاره‌اي نيست، اول بايد امتياز بدهيد تا امتياز بگيريد. 

۶- راه‌حل نهايي هميشه برد ـ برد است؛ نه حتی نتيجه 
مساوي.

6 اصل موفقيت در مذاكره

محققان دانشگاه كلمبيا در تحقيقات جديد خود 
نشان داده‌اند كه كاهش شدت ميدان مغناطيسي 
زمين احتمالا در حد رسيدن به حالت عادي بوده و 
وارونه نخواهد شد. به گزارش ايسنا، شدت ميدان 
مغناطيسي زمين در چندصد سال گذشته در 
حال تضعيف بوده و برخي از دانشمندان را به 

اين نتيجه رسانده كه ممكن است قطبيت زمين 
را وارونه كند. اما اكنون دانشمندان رصدخانه 
زمين لامونت دوهرتي دانشگاه كلمبيا اظهار 
كرده‌اند كه اين تضعيف نيرو احتمالا نوعي كاهش 
از حالت غيرعادي به عادي بوده و وارونگي در 
كار نخواهد بود. ضعيف شدن ميدان مغناطيسي 

زمين بر فناوري تاثير خواهد گذاشت. ميدان 
مغناطيسي، بادهاي خورشيدي و پرتوهاي كيهاني 
را منحرف مي‌كند. زماني كه اين ميدان تضعيف 
مي‌شود، تابش بيشتري به زمين وارد خواهد شد 
كه مي‌تواند نيروگاه‌هاي برق و ارتباطات ماهواره‌اي 
را مختل كند. دانشمندان از يك روش جديد براي 

اندازه‌گيري تغييرات در قدرت ميدان مغناطيسي 
در گذشته استفاده كرده و دريافتند كه ميانگين 
شدت طولاني‌مدت آن در 5 ميليون سال گذشته 
بسيار ضعيف‌تر از اطلاعات پايگاه داده شدت 
مغناطيس جهاني بوده و تنها 60درصد قدرت 

كنوني ميدان است. 


